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شاهین‌شهر می‌تواند پایگاه شعر کودکِ ایران باشد
مصطفی رحماندوست با بیان اینکه شعر کودک، شعر قصه‌گو است و اگر قصه نگوید نمی‌تواند به 
حیات فرهنگیِ خود ادامه دهد، گفت: شاهین‌شهر تنها شهر ایران است که پارک شاعرانِ کودک 

دارد و آرزوی من است که این شهر مرکز شعر کودک در ایران باشد.
مصطفی رحماندوست، شاعر، نویسنده و مترجم کتاب‌های کودکان و نوجوانان در گفت‌وگو با 
»ایسنا«، اظهار کرد: شعر در تاریخ ادبیات کشورِ ما دارای پیشینه‌ای بسیار بیشتر از داستان است، 
به‌طوری که باید گفت که گوشت و پوست و خون ایرانی از قرن‌ها پیش با شعر عجین شده است.

او با تأکید بر اینکه شعر می‌تواند به بازیابی هویت فرهنگی یک جامعه کمک کند، افزود: اگر شعر 
راه خود را پیدا کند و حالت بازاری نداشته باشد و سُراینده آن نیز اهل فکر و فرهنگ باشد مسلماً 

می‌تواند در احیای فرهنگ ایرانی نقش مهم و مؤثری داشته باشد.
این شاعر و ادیب برجسته کشورمان با تأکید بر اهمیت شعر کودک، اضافه کرد: در این میان، 
شعر کودک بدون تردید پلی به سوی ادبیات کلاسیک و درواقع ادبیات گذشته ما است؛ اما 
باید اشاره کرد که باید از زبان کودکانِ امروز برای انتقال و القای شعر کلاسیک به این گروه سنی 

استفاده کرد.
رحماندوست دراین‌باره توضیح داد: کودکانِ ما نمی‌توانند به‌طور مستقیم از ادبیات کلاسیک 
استفاده کنند، چراکه باید در ابتدا با ریتم، وزن، قافیه و خیال‌پردازی آشنا شوند و بعد از آن بتوانند 

به شعر بزرگسال و قدیمیِ ما که جزئی از هویت فرهنگ ایرانی است راه پیدا کنند.
این نویسنده و شاعر کودک و نوجوان با اشاره به اهمیت قصه‌گویی در شعر، گفت: شعر کودک، 
شعر قصه‌گو است؛ همان‌طور که سینمای کودک نیز سینمای قصه‌گو است و اگر قصه نگویند 
نمی‌توانند به حیات فرهنگیِ خود ادامه دهند. البته روایت در شعر کودک دارای خصوصیات و 
ویژگی‌های مفصلی است، درواقع روایت در شعر کودک یعنی شعر قصه‌گو، و قدر مسلم اگر ترتیب 

حادثه‌ها در شعر کودک به صورت کلمه‌های آهنگین باشد از جذابیت بیشتری برخوردار است.
او با اشاره به آغاز چهارمین جشنواره ملی شعر کودک در شاهین‌شهر، اظهار کرد: با آغاز دهه نود، 
جشنواره ملی شعر کودک نیز در شاهین‌شهر به مدت سه سال برگزار شد که نشان‌دهنده توجه 
ویژه مدیریت آن زمانِ این شهر به مباحث فرهنگی بود، اما متأسفانه این حرکت با تغییر مدیریت 
شهری ادامه پیدا نکرد، درحالی‌که شاهین‌شهر می‌توانست به پایگاهی برای شعر کودک تبدیل 
شود. خوشحالم که رویکرد مدیریت جدید در این شهر، تداوم دوباره جشنواره ملی شعر کودک در 

این شهر است، آرزوی من این است که شاهین‌شهر مرکز شعر کودک در ایران باشد.
رحماندوست تأکید کرد: مدیریت در کشور ما باید به گونه‌ای پیش برود که برگزاری جشنواره‌های 
فرهنگی مانند جشنواره شعر کودک در شهرهای کوچک پا بگیرد؛ اگر این جشنواره در شاهین‌شهر 

قطع نشده و ادامه پیدا کرده بود، اکنون شاهین‌شهر پایگاه شعر کودک در کشور بود.
این شاعر و نویسنده پیشکسوت تأکید کرد: شاهین‌شهر تنها شهر ایران است که پارک شاعرانِ 
کودک دارد و تنها شهری است که هم‌زمان با برگزاری جشنواره ملی شعر کودک در این شهر که سه 
دوره از آن در سال‌های آغازین دهه نود برگزار شد، شاعران بسیاری به این شهر آمدند و حرکت‌های 
خاص و شایان توجهی انجام شد؛ ازجمله اینکه درختان بسیاری توسط شاعران شعر کودک در 

شاهین‌شهر کاشته شد.
او ادامه داد: شالوده فرهنگی شاهین‌شهر به شکلی است که می‌تواند در زمینه شعر کودک موفق 
عمل کند. آمیختگی فرهنگی و وجود فرهنگ‌های مختلف در این شهر به این موضوع کمک 
بسیاری خواهد کرد. در این بین باید تأکید کرد که امروزه وسایل ارتباط جمعی باعث نزدیکی 
شهرها و کشورها شده و تنها کافی است که یک نقطه از جغرافیای جهان به یک پایگاه تبدیل شود، 
در آن صورت است که همه می‌توانند از این جریان فرهنگی آگاه شوند. شاهین‌شهر نیز می‌تواند 

پایگاه شعر کودک باشد.
رحماندوست همچنین کودکان را خطاب قرار داده و به آنها گفت: با قدرت و رو به جلو حرکت کنید 

تا جزو مسئولان خوبِ کشور باشید نه مسئولانی که حرکت‌های فرهنگی را قطع می‌کنند.

نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان در آیین تجلیل از صنعتگران این شهرستان تأکید کرد:

منطقه ویژه اقتصادی کاشان هر چه سریع‌تر راه‌اندازی شود
نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان از دولت چهاردهم 
خواست اقتصاد مقاومتی را الگو قرار دهد و ضمن اشاره به اهمیت 
حوزه اشتغال، گفت: منطقه ویژه اقتصادی کاشان هر چه سریع‌تر 

راه‌اندازی شود.
به گزارش »تسنیم«، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید حسینی 
در آیین تجلیل از صنعتگران منطقه کاشان با بیان اینکه یکی از 
جنگ‌های امروزی جنگ اقتصادی است، افزود: امروز صنعتگران 
به عنوان افسران جنگ اقتصادی توانستند بخشی از توطئه دشمنان 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی خنثی کنند و خوشبختانه دولت 
سیزدهم به ریاست شهید رئیسی 9000 واحد تولیدی به عرصه تولید 
بازگشت. نماینده ولی‌فقیه در کاشان با بیان اینکه دولت چهاردهم 
اقتصاد مقاومتی را الگو قرار دهد، خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی 
یک الگو است و اگر اقتصاد مقاومتی را اقتصاد ریاضتی بدانیم یک 

اشتباه راهبردی است و لازم است این موضوع مد نظر قرار بگیرد.
وی ضمن تأکید بر تسریع در راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی 
شهرستان کاشان گفت: با راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی شهرستان 
کاشان 19 هزار اشتغال ایجاد می‌شود و این موضوع می‌تواند بخش 

قابل توجهی از دغدغه اشتغال این منطقه را برطرف کند. 
حسینی با بیان اینکه لازم است مسئولان منطقه در زمینه راه‌اندازی 
هر چه سریع‌تر منطقه ویژه اقتصادی اقدامات لازم صورت پذیرد، 
تصریح کرد: اشتغال موضوع مهمی است که وجود مشکلات و 

دغدغه‌ها در این حوزه سایر بخش‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

بازگشت ۴۵ واحد تولیدی و صنعتی راکد در استان اصفهان به 
چرخه تولید

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز در آیین تجلیل از 
صنعتگران منطقه کاشان گفت: با اهتمام دولت سیزدهم ۴۵ واحد 
تولیدی و صنعتی راکد با اشتغالزایی ۶۰۰ نفر در استان اصفهان به 

چرخه تولید بازگشتند.
شاهین آذری گفت: از ابتدای امسال تاکنون با احیا و توسعه 
 ۵۵واحد تولیدی و صنعتی راکد و نیمه فعال این استان با اختصاص
۲۵۰۰ میلیارد تومان، ظرفیت اشتغال برای ۶۰۰ نفر فراهم شده است.

وی با بیان اینکه 1430 طرح نیمه تمام وجود دارد، افزود: این طرح‌ها 
بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در استان اصفهان 
۲۵طرح شاخص احصا شده است. وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در 
طرح‌های شاخص استان اصفهان به ۸۱ هزار میلیارد تومان می‌رسد، 

گفت: ۱۰ هزار اشتغالزایی نیز با اجرا و تکمیل طرح‌های شاخص در 
استان اصفهان محقق می‌شود به نحوی که ۱۲ طرح شاخص استان 

اصفهان مربوط به شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان با اشاره به سیستم 
انقباضی سیستم بانکی استان اصفهان افزود: با وجود این شرایط 
بر اساس مصوبات اخذ شده سعی شده است تا نقدینگی واحد‌های 
تولیدی تا میزان قابل توجهی جبران شود و همین موضوع موجب 

پویایی و رشد تولید شده است.

 1600 بنگاه نیمه‌فعال در سطح استان اصفهان احصا شد
سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان نیز در جمع صنعتگران 
کاشانی، اظهار کرد: یکی از مهمترین موضوعاتی که در رشد تولید 
مطرح بوده، سرمایه‌گذاری است در حالی که ما نیاز به تغییر یک 
نگرش و رفتار در سطح مدیران شهرستان و حتی استانی و ملی 

هستیم.
حمیدرضا محمدی فشارکی با بیان اینکه باید سرمایه‌گذار احساس 

کند مسئول رو به روی او عزم حل مشکل را دارد، افزود: هرچه 
سرمایه‌گذار امروز با توجه به شرایط خاص اقتصادی به آب و خاک 
خود تعلق خاطر دارد و در این شرایط باز سرمایه‌گذاری می‌کند یک 

مسئول نیز باید به همان میزان دغدغه رفع مشکل داشته باشد.
سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان با بیان اینکه 1600 بنگاه 
نیمه‌فعال در سطح استان اصفهان در سال 1401 احصا شد، 
خاطرنشان کرد: همه مسئولان استانی در صدد بودند که این واحدها 
به عرصه تولید بازگردد، چرا که بازگشت این واحدها به عرصه تولید 

صدها اشتعال‌زایی ایجاد می‌کند. 
وی با بیان اینکه هنوز 80 درصد اقتصاد دولتی است، گفت: 
خوشبختانه کاشان میزان بیکاری پایینی در سطح شهرستان‌های 
استان اصفهان دارد و از نظر نرخ بیکاری در رتبه 23 استان اصفهان 

قرار دارد و این موضوع جای خرسندی دارد.
محمدی فشارکی با بیان اینکه لازم است در زمینه تحقق شعار سال 
اهتمام ویژه داشته باشیم، تصریح کرد: لازم است در زمینه تحقق 

شعار سال و مردمی‌سازی اقتصاد گام‌های اساسی برداشته شود

فرماندار شهرستان ورزنه گفت: تالاب گاوخونی 
یکی از منشأهای آلودگی هوای این چند روز استان 
اصفهان است. سعید رحیمی در گفت‌وگو با »ایمنا« 
با اشاره به وضعیت آلودگی هوای این چند روز 
استان اصفهان، اظهار کرد: یکی از منشأهای این 
آلودگی تالاب گاوخونی است، شاهد هستیم چند 
سالی است که حقابه تالاب گاوخونی توسط وزارت 
نیرو و شرکت آب منطقه‌ای داده نشده و امروز تمام 
استان و حتی استان‌های اطراف را گرفتار کرده 

است. وی افزود: کارشناسان بر این باور هستند 
که اگر این ماجرا تداوم داشته باشد، در شعاع 
۵۰۰ کیلومتری این تالاب ریزگردها منجر به اثرات 
بدی خواهد شد. فرماندار ورزنه با اشاره به نتایج 
موضوع آلودگی هوای استان اصفهان، عنوان کرد: 
این آلودگی هوا ضررهایی در حوزه‌های مختلف از 

جمله اقتصادی، بهداشت و درمان خواهد داشت. 
رحیمی تصریح کرد: درخواست ما است که دولت 
چهاردهم ستاد ملی تالاب گاوخونی را تشکیل دهد 

و اگر به قانون تمکین کنیم و حقابه تالاب را بدهیم با 
شرایط فعلی مواجه نخواهیم بود.

به گزارش »ایمنا«، تالاب بین‌المللی گاوخونی در 
جنوب شرقی استان اصفهان و در شرق شهرستان 

ورزنه قرار گرفته است.

فرماندار ورزنه مطرح کرد

تالاب گاوخونی منشأ آلودگی هوای این روزهای اصفهان

با توسعه زیرساخت‌های حوزه عشایری در شهرستان فریدونشهر خدمات رسانی به این قشر مولد جامعه نیز افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، مدیرکل امور عشایری استان اصفهان گفت: ساخت جاده دره میلگان به پشندگان به طول ۱۶ کیلومتر از سال گذشته آغاز و هم اکنون ۶ کیلومتر آن زیرسازی 

شده است و تلاش می‌کنیم تا پایان امسال به بهره برداری برسد. 
مختار اسفندیاری با بیان اینکه با ساخت این راه ارتباطی 2000 خانوار روستایی و عشایری منطقه پشتکوه فریدونشهر برای رسیدن به مقصد از راه مناسب تری 
برخوردار می‌شوند افزود: با بهره برداری از این جاده مسیر ۱۱۰ کیلومتری دره میلگان به پشندگان به ۴۰ کیلومتر کاهش می‌یابد. محمدجواد صفا، فرماندار 
شهرستان فریدونشهر نیز پایان طرح‌های نیمه تمام را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت: برای رفت و آمد آسان تر عشایر هرسال حدود ۳۵۰ کیلومتر از ایل 

راه‌های عشایری شهرستان تیغ زنی و اصلاح می‌شود.
 اصغردویستی، مسئول امور عشایری شهرستان فریدونشهرهم با اشاره به توزیع حدود ۳۰۰ دستگاه نیروگاه خورشیدی بین خانوار‌های عشایری افزود: در مدت 
استقرار عشایر در این شهرستان هر سال بیش از 7000 سیلندر گاز بین عشایرتوزیع می شود و هزینه حمل و نقل آن به تمام نقاط شهرستان را امور عشایری 

پرداخت می‌کند. 
هرسال در فصل کوچ عشایر، بیش از 4000 خانوار عشایری، با بیش از ۲۴۰ هزار رأس دام سبک و ۲۸۰ رأس دام سنگین در شهرستان فریدونشهر مستقر می‌شوند.

خبر روزافزایش خدمات رسانی به عشایر  با توسعه زیرساخت‌ ها در فریدونشهر

عکس خبر

  کاروان پیاده
 انصار الحسین)ع(

به نایین رسید
بیست و سومین کاروان پیاده 
انصار الحسین )ع( که از مشهد 
مقدس به سمت حرم مطهر 
اباعبدا... الحسین)ع( در حرکت 
است وارد شهر نایین شد. این 
 کاروان ۱۳۰ نفره که از زائران

۱۰ تا ۸۶ ساله تشکیل شده، مسیر 
2600کیلومتری مشهد تا کربلا را در 

مدت ۷۲ روز طی می‌کنند. 

فرماندار آران و بیدگل:

درآمدهای تأمین اجتماعی حق‌الناس است
فرماندار شهرستان آران و بیدگل گفت: درآمدهای تأمین اجتماعی حق‌الناس است و باید از آن به 
خوبی محافظت کرد. به گزارش »ایمنا«، علی‌اکبر رضایی، در دیدار رئیس و شماری از کارکنان تأمین 
اجتماعی آران و بیدگل که به مناسبت هفته تأمین اجتماعی برگزار شد، با اشاره به رسالت تأمین 
اجتماعی اظهار کرد: حل بسیاری مشکلات جامعه در گروه فعالیت تأمین اجتماعی و اگر رسالت این 
سازمان به درستی صورت گیرد، بسیاری از مشکلات اجتماعی حل خواهد شد. وی به حضور جامعه 
کارگری در شهرستان آران و بیدگل اشاره کرد و افزود: درآمدهای تأمین اجتماعی حق‌الناس است و 
باید از آن به خوبی محافظت کرد. فرماندار آران و بیدگل اضافه کرد: دولت سیزدهم بخش قابل توجهی 
از دیون تأمین اجتماعی را تسویه کرد که یک کار زیربنایی و قابل توجه بود. رضایی با اشاره به برخی 
خدمات دولت سیزدهم عنوان کرد: دولت در شرایطی کار خود را شروع کرد که فشار زیادی بر آن وجود 
داشت؛با وجود این، اجرایی کردن طرح‌هایی همچون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و معلمان و 
افزایش حقوق‌ها علی‌رغم بار مالی زیاد آن، به انجام رسید. وی تأکید کرد: باید از تأمین اجتماعی آران 
و بیدگل تقدیر کنم، زیرا در میان ادارات شهرستان کمترین مشکل و بیشترین کارآیی را داشته است.

۵۸ معتاد و خرده فروش در فلاورجان دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان از جمع آوری و دستگیری ۵۸ معتاد متجاهر و خرده فروش 
مواد مخدر طی اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در این شهرستان خبرداد. سرهنگ مرتضی 
هادیان در گفت و گو با »مهر« اظهار کرد: در اجرای رسیدگی به مطالبات و خواسته‌های مردمی، طرح 
ارتقای اجتماعی با محوریت مبارزه با خرده فروشان مواد مخدر و جمع آوری معتادان متجاهر در 
سطح شهرستان فلاورجان عملیاتی شد. وی افزود: در این طرح ۲۴ ساعته پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان با همکاری کلانتری‌ها تابعه تعداد ۱۷ خرده فروش مواد افیونی را شناسایی و دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان تصریح کرد: در این راستا مقدار تقریبی ۷۰۰ گرم انواع 
مواد مخدر سنتی و صنعتی آماده فروش کشف و ۴۱ معتاد متجاهر و کارتن خواب نیز در پاتوق‌های 
مواد مخدر جمع آوری و به مراکز بازپروی منتقل شدند. وی خاطرنشان کرد: پلیس خدمتگزار و حامی 
مردم است و در مبارزه با سوداگران مرگ از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد و از شهروندان 
تقاضا داریم در صورت اطلاع از فعالیت قاچاقچیان و خرده فروشان مواد افیونی موضوع را سریعاً از 

طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

خدمات رایگان پزشکان نوش‌آباد در دهه اول محرم
مدیر کلینیک تخصصی طب قانون نوش‌آباد گفت: هم‌زمان با فرارسیدن سالگرد شهادت حضرت 
اباعبدا... الحسین)ع(، امسال نیز مانند سال قبل، خدمات این مرکز در دهه اول محرم رایگان انجام 
خواهد شد. حسین نعمت‌اللهی در گفت‌وگو با »ایسنا« با بیان اینکه بر اساس این طرح خدمات 
دندانپزشکی به شهروندان ارائه می‌شود گفت: همچنین چند متخصص زنان، زایمان و ناباروری و تغذیه 
نیز ارائه خدمت خواهند داشت. وی ادامه داد: همچنین متخصصان آنکولوژی و خون و گوارش، دهه 
اول محرم به معاینه رایگان شهروندان خواهند پرداخت. مدیر کلینیک تخصصی طب قانون نوش‌آباد، 
تصریح کرد: در شرایطی که دسترسی مردم به پزشک متخصص کمتر است، متخصصان این مرکز، 
با هدف گرامیداشت ارزش‌های حماسه حسینی و ترویج فرهنگ کار داوطلبانه و روحیه همدلی برای 
دومین سال خدمات رایگان را طی ۱۰ روز به شهروندان ارائه می‌کنند. وی گفت: سال گذشته، ۸۰۰ نفر 
از شهروندان از این اقدام نوع دوستانه پزشکان نوش‌آباد استفاده کردند و تنوع خدمات امسال با توجه 
به درخواست شهروندان برنامه‌ریزی شده است. نعمت‌اللهی افزود: نوش‌آباد، در روزهای هشتم تا 
دوازدهم محرم، مقصد گردشگران مذهبی است که دارای آیین‌های عاشورایی منحصر به فردی در 

سطح کشور است و برخی از آنها نیز نیازمند خدمات پزشکی هستند.

با مسئولان

 اشتغال ۸۰۰ نفر  در 
معادن فعال اردستان

رئیس اداره صمت شهرستان اردستان گفت: 
بیش از ۸۰۰ فرصت شغلی در حوزه‌ معدن 
این شهرستان با همت سرمایه‌گذاران ایجاد 
شده است. جواد حقیقت‌پور در گفت‌وگو با 
»ایسنا«، اظهار کرد: یکی از ظرفیت‌هایی که 
در شهرستان اردستان در حال شکوفایی است 
بخش معادن است. شهرستان اردستان به 
لحاظ داشتن معادن مختلف بسیار غنی است 
ولی در سال‌های گذشته به هر دلیلی آن‌گونه 
که باید از ظرفیت معادن استفاده نشده است. 
وی با بیان اینکه اکنون ۵۷ معدن فعال و ۴۴ 
معدن غیرفعال در شهرستان اردستان وجود 
دارد، افزود: همچنین ۳۷ معدن در اردستان 
دارای پروانه اکتشاف و ۱۵ معدن دارای گواهی 
کشف فلزی و غیرفلزی هستند. رئیس اداره 
صمت اردستان گفت: بیشتر سنگ‌های 
فلزی که از معادن شهرستان استخراج 
می‌شود شامل مس، طلا، سرب، آهن، روی، 
نقره، منگنز و... است. همچنین سنگ‌های 
غیرفلزی شامل گرانیت، تراورتن، مرمری، 
لاشه ساختمانی، باریت، آهن، آهک و... از 
معادن این شهرستان استخراج می‌شود. 
حقیقت پور تصریح کرد: با توجه به زیرساخت 
غنی که در بخش معدن شهرستان اردستان 
وجود دارد سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی 
در این بخش در حال انجام است که می‌تواند 
ساماندهی و حمایت از سرمایه‌گذاران در این 
بخش، اقتصاد شهرستان را دگرگون کند. وی با 
اشاره به فرصت‌های سرمایه‌گذاری که بخش 
معدن در اردستان ایجاد کرده است، بیان کرد: 
بیشترین معادن شهرستان در بخش مرکزی 
و دهستان سفلی زواره قرار دارند. رئیس 
اداره صمت اردستان مشکلات تبدیل فرآوری 
مانند آب در معادن شهرستان را چالش اصلی 
فعالان این حوزه عنوان کرد و گفت: بیش از 
۸۰۰ فرصت شغلی در حوزه‌ معدن اردستان 
با همت سرمایه‌گذاران ایجاد شده است. 
همچنین از یک سال گذشته تاکنون چهار 
پروانه بهره‌برداری معدن و یک پروانه فرآوری 

طلا صادر شده است.

دیدگاه

استان



پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ / ۵ محرم 1۴۴۶ / ۱۱ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۹
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد؛

 ۱۵۹ هزار نفر حائز شرایط فعال در طرح نهضت ملی
مسکن اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: طور کلی در استان اصفهان بیش از ۴۶۰ هزار نفر 
متقاضی طرح نهضت ملی مسکن اقدام به ثبت نام کردند و بیش بر ۱۵۹ هزار نفر حائز شرایط 

فعال داریم.
علیرضا قاری ‌قرآن در گفت و گو با »بازار«، با اشاره به تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن در 
استان اصفهان اظهار کرد: در ابتدای این طرح، فقط به اندازه ۲۰ درصد از زمین مورد نیاز در اصفهان 
موجود بود اما در حال حاضر ۹۵ درصد زمین مورد نیاز برای طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان 
تأمین شده است ومصوبه شورای برنامه ریزی استان را برای تخصیص حدود ۸۰۰ هکتار زمین و 

برای ساخت ۷۰ هزار واحد اخذ کردیم.
 وی با اشاره به اینکه منتظر مصوبه شورای عالی هستیم، افزود: آماده سازی، تعیین حدود و 
طرح های اجرایی حدود ۴۰ هزار واحد در کل استان از ابتدای سال تاکنون انجام و پروژه های مذکور 

در حال اجرا است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان تأکید کرد: به طور کلی در استان اصفهان بیش از ۴۶۰ هزار 
نفر متقاضی طرح نهضت ملی مسکن اقدام به ثبت نام کردند که از این تعداد بیش بر ۱۵۹ هزار نفر 

حائز شرایط فعال هستند.
وی افزود: با توجه به اینکه دو وظیفه اصلی دولت در این پروژه تأمین زمین و ارائه تسهیلات است، 
 حدود ۵۰ هزار واحد برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده اند، در این ارتباط برای حدود

 ۲۳ هزار واحد انعقاد قرارداد و مابقی نیز تأمین اعتبار انجام شده است
قاری قرآن بابیان اینکه از پروژه های بنیاد ساخت بیش از ۱۰ هزار واحد پروژه در حال ساخت بوده 
و میانگین پیشرفت پروژه ها در شهرهای بالا و زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، ۵۱ درصد است، تأکید کرد: 
همچنین ۶۸ واحد از پروژه های گروه ساخت تکمیل و در مرحله افتتاح قرار دارد. وی با اشاره به 
اینکه در هجدهمین نشست شورای عالی مسکن که به شکل ویدیوکنفرانس با حضور محمدمخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری و وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، واگذاری بیش از ۶۶ هزار واحد 

مسکونی و زمین به بالغ بر ۵۱ هزار متقاضی طرح‌ نهضت ملی مسکن در کشور انجام شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: در استان اصفهان با دستور سرپرست ریاست 
جمهوری همزمان با سراسر کشور تعداد1300واحد مسکونی در سطح استان اصفهان از جمله در 

فولادشهر افتتاح شد.

تخصیص بخشی از اراضی تأمین شده برای واجدان شرایط جوانی جمعیت
قاری قرآن تأکید کرد: همچنین در بازه زمانی اعیاد قربان تا غدیر بخشی از اراضی تأمین شده برای 
واجدان شرایط جوانی جمعیت )خانوارهایی که فرزند سوم به بعدشان پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ 

متولد شده‌اند و خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال( تخصیص یافت.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۸ پروژه نهضت ملی مسکن در فولادشهر فعال است و بیش از 
۱۰ هزار و ۳۰۰ واحد در حال ساخت است، ابراز کرد: تا کنون ۱۰ هزار متقاضی حائز شرایط به این 
پروژه ها تخصیص یافته اند همچنین در حال حاضر پروژه ها به طور میانگین ۳۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارند.

تکمیل پروژه مسکونی نهضت ملی و مسکن ملی در فولادشهر
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه مساحت زمین این ۱۸ پروژه ۵۵ هکتار 
است، ادامه داد: به طور کلی در شهر جدید فولادشهر تعداد ۹۷۶ پروژه مسکونی نهضت ملی 
 و مسکن ملی تکمیل شده است و در هجدهمین نشست شورای عالی مسکن ۶۰۰ واحد آن 

مورد افتتاح قرار گرفت.

۱۰۰ هکتار از اراضی موقوفه اصفهان باغ کاکتوس می‌شود

کم آب و درآمدزا

معاون بهره وری اقتصادی موقوفات و بقاع متبرکه سازمان اوقاف و 
امورخیریه در بازدید از مزرعه پرورش کاکتوس در مورچه خورت گفت: 
این مزرعه با زمینی حدود یکصد هکتار تبدیل به باغ کاکتوس می شود. 
به گزارش »مهر«، سهیل بیگدلی در بازدید از مزرعه پرورش کاکتوس 
در شهرستان مورچه خورت اصفهان، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که 
در معاونت اقتصادی سازمان اوقاف و امور خیریه پیگیری می‌شود، 
افزایش بهره وری یا منافع موقوفات است؛ یعنی تبدیل دارایی‌هایی 
که منافع ناچیز دارند به دارایی‌هایی که مولد هستند و باعث ایجاد 
منافع و درآمد قابل توجه می‌شوند. وی افزود: منابع درواقع موقوفات 
و دارایی‌هایی هستند که درآمد آنها ناچیز است و محل مصرف هم 
علاوه بر موضوعات ساختمانی که جز دارایی ثابت و اولیه سازمان 
اوقاف محسوب می‌شود در هفت بخش توسط ریاست سازمان اوقاف 
هدفگذاری شده که شامل کشاورزی، آبزی پروری، دامپروری، معادن، 
حمل و نقل، انرژی پاک و خورشیدی و موضوعات دانش بنیان یا 
حمایت از شرکت های دانش بنیان است. بیگدلی با بازدید از مزرعه 
مورچه خورت واقع در امامزاده قاسم این شهرستان خاطرنشان کرد: 
در این زمین به اذعان مدیران اوقاف شهرستان حدود ۱۵ سال هیچ 
کشتی صورت نگرفته، این زمین، دو چاه آب دارد که یک چاه قابلیت 
آبدهی و چاه دیگر نیاز به لایروبی دارد. با توجه به ظرفیت‌های موجود 

تصمیم گرفتیم، زمینی که مدتهاست در آن هیچ کشتی صورت نمی‌گیرد 
تبدیل به باغ کاکتوس شود که متناسب با اقلیم منطقه است و با توجه 
به اینکه منطقه کم آب است و گیاه کاکتوس نیاز به آب کم دارد و دارای 
درآمدزایی قابل توجهی است، این مزرعه با زمینی حدود ۱۰۰ هکتار 
تبدیل به باغ کاکتوس می‌شود. وی افزود: کاکتوس از سال سوم به 
میوه دهی می‌رسد و متوسط میوه دهی این درختچه حدود ۲۰ تن 
در سال است و متوسط درآمد که محاسبه می‌شود شامل میوه و 
محصولات حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون در سال به قیمت امروز 
است. در نظر بگیرید مزرعه‌ای که سالیان زیادی است علی رغم اینکه 
آب داشته هیچ درآمدزایی نداشته تبدیل به باغی می‌شود که از سال 
سوم به بعد سالی ۱۰۰ میلیارد تومان ایجاد درآمد می‌کند، ضمن اینکه 
زمینی که به صورت بایر و غیر قابل استفاده بود بعد از این اتفاق تبدیل 
به زمینی می‌شود که دارای اعیانی باغ است و این موجب ارزش افزوده 

زمین می‌شود. 
بیگدلی با تأکید بر اینکه ما باید این زمینه‌ها و فرصت ها را شناسایی 
کنیم، تصریح کرد: در اردستان نیز چنین زمینی با همین پتانسیل وجود 
دارد باید بتوانیم متناسب با اقلیم این مناطق از محصولاتی استفاده 
کنیم که هم ایجاد درآمد کند و هم به موضوعات کشاورزی کشور کمک 

کند و هم ارزش افزوده برای موقوفه ایجاد شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان 
گفت: اقلامی مانند برنج و شکر به هیئت‌هایی 
 که از سازمان تبلیغات اسلامی مجوز داشته باشند 

عرضه می‌شود.
 به گزارش »مهر«، محسن ضیایی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
راستای تأمین کالای اساسی در استان اظهار کرد: 

کمبودی در تأمین کالای اساسی در بازار استان 
وجود ندارد و در صورت نیاز استان به سهمیه بیشتر 
برنج خارجی و شکر در این ایام، اقدام‌های لازم برای 
تأمین آن از سوی اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
 اصفهان انجام می‌شود. وی ادامه داد: حدود
 ۴۴۰ تن شکر سفید تصفیه شده و حدود ۷۶۰ تن 
برنج وارداتی به‌مناسبت فرا رسیدن ماه‌های محرم 
و صفر و برای تنظیم بازار به قیمت دولتی بین 
هیئت‌های مذهبی استان اصفهان در حال توزیع 
است که استان اصفهان حدود 5600 هیئت مذهبی 
دارد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان 

با بیان اینکه اقلامی مانند برنج و شکر به هیئت‌هایی 
که از سازمان تبلیغات اسلامی مجوز داشته باشند 
عرضه می‌شود، اظهار کرد: نمایندگان هیئت‌های 
مذهبی باید برای تخصیص و تأیید سهمیه با در 
دست داشتن معرفی‌نامه از طرف سازمان تبلیغات 
اسلامی به سازمان جهاد کشاورزی استان مراجعه 
کنند. ضیایی با بیان اینکه توزیع این اقلام تا آخر 
ماه صفر ادامه دارد اظهار امیدواری کرد که بتوانیم 
با توزیع مناسب آنها به‌منظور رفع نیاز هیئت‌های 
مذهبی و برپایی مجالس سیدالشهدا)ع( قدمی 

برداشته باشیم.

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان:

برنج و شکر به هیئت‌های دارای مجوز عرضه می‌شود

خبر روز

 بخشودگی مالیاتی فعالان اقتصادی استان اصفهان
اجرا می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: بیش از ۲۵ مورد از درخواست فعالان 
شهرک‌های صنعتی شهرستان در زمینه‌های مختلف از جمله برق و گاز، تأمین اجتماعی و بخشودگی 

مالیاتی به تصویب رسید و امید می‌رود مصوبات اجرایی شود. 
به گزارش »ایمنا«، محمود حقیقت سرشت در حاشیه برگزاری جلسه ستاد تسهیل شهرستان گلپایگان 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای تأمین گاز شهرک‌های صنعتی شهرستان مقرر شد شرکت گاز 
با فعالان همراهی داشته باشد که علاوه بر شرایط ناترازی گاز و تأمین سرمایه، حمایتی هم از فعالیت 
اقتصادی شود تا در بلند مدت ناترازی گاز برای شرکت‌ها به وجود نیاید. وی با بیان اینکه در زمینه 
مالیاتی مقرر شد بخشودگی لازم مالیاتی برای فعالان اقتصادی اجرا شود، خاطرنشان کرد: بعضی 
مشکلات شهرک‌ها رفع و شد تنها رفع دو مورد به کارگروه تسهیل استان ارسال می‌شود تا مورد بررسی 
 قرار گیرد.حقیقت سرشت با اشاره به توسعه ۳۰ هکتاری فاز سوم شهرک صنعتی گلپایگان و سعیدآباد، 
اضافه کرد: توسعه فاز سوم شهرک‌های صنعتی شهرستان در کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 

استان مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
به گزارش »ایمنا«، جلسه ستاد تسهیل شهرستان گلپایگان پیرو جلسه مدیران و صنعتگران شهرستان 
با دبیر و سخنگوی هیئت دولت صورت گرفت که در سفر چندی قبل وی به گلپایگان به منظور بررسی 
مشکلات و درخواست‌هایی برای رفع آنها برگزار شده بود. همچنین در این جلسه چهار ساعته مشکلات 
از سوی مدیران و صنعتگران در خصوص مطالبات مالی از شرکت‌های خودروسازی، درخواست توسعه 
فضای کار و تمدید مهلت پرداخت بدهی‌های برق و گاز، مالیات‌های متعلقه و اخذ مجوزهای بخش 
تولید بیان و به تأیید فرماندار شهرستان و رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت موارد درخواستی در جهت 
رفع مشکلات صنعتگران مورد تصویب قرار گرفت. بازدید از قسمت‌های مختلف شرکت بهران موتور و 
نشست با مدیران این شرکت تولیدی صنعتی آخرین برنامه معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

اصفهان و همراهان در شهرستان بود که انجام شد.

 بلوکه‌شدن 6000 میلیارد تومان سود سهام عدالت 
توسط ۳ شرکت

زمان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت در حالی کماکان نامشخص است که سه شرکت همچنان 
سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ خود را به‌ارزش 6100 میلیارد تومان پرداخت نکرده‌اند. به گزارش 
»تسنیم«، بخشی از سود سهام عدالت در حالی امسال کماکان پرداخت نشده که این اتفاق برای 
نخستین بار در تاریخ سهام عدالت رقم می‌خورد که پرداخت سود این سهام سه‌مرحله‌ای شده است. 
پیش‌تر وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس وعده داده بودند پس از واریز سود مرحله نخست و دوم در 
ابتدای زمستان و انتهای اسفند سال گذشته، پرداخت سود مرحله سوم سهام عدالت در خرداد امسال 
انجام خواهد شد. این در حالی است کهمدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفته است: 
برخی از شرکت‌ها سود سهام عدالت مربوط به عملکرد مالی 1401 را به‌شکل کامل واریز نکرده‌اند و از 
این شرکت‌ها، 4 شرکت همچون فجر انرژی خلیج فارس اعلام کردند برنامه افزایش سرمایه دارند و 
درخواست خود برای افزایش سرمایه را هم به‌روی سامانه کدال منتشر کردند. دو شرکت، سود سهام 
عدالت را به‌صورت کامل واریز نکرده‌اند و اعلامی هم درباره افزایش سرمایه نداشته‌اند، بر این اساس 
به‌محض اینکه این سود مرحله سوم سهام عدالت به‌شکل کامل از سمت شرکت‌ها واریز شود، مجوز‌های 
لازم از شورای‌عالی بورس برای واریز اخذ خواهد شد، اما تا زمان تکمیل این وجه نمی‌توانیم برای واریز 
مرحله سوم زمان دقیق اعلام کنیم.  ولی‌ا... جعفری ابراز کرد: سه شرکت همچنان سود سهام عدالت 
عملکرد مالی 1401 خود را پرداخت نکرده‌اند. متأسفانه تاکنون 6100 میلیارد تومان از سود سهام عدالت 
عملکرد مالی مربوط به سال 1401 شرکت‌ها وصول نشده است و اگر بتوانیم این سود را وصول کنیم با 

مجوز شورای‌عالی بورس تسویه سود سهام عدالت را خواهیم داشت.

اخبار

کافه اقتصاد

فرمانده انتظامی اردستان گفت: در راستای اجرای طرح پیشگیری از قاچاق سوخت، مراتب پس از هماهنگی با مقام قضایی از طریق مرکز فرماندهی و کنترل 
به یگان‌های انتظامی و پلیس‌های تخصصی ابلاغ شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرهنگ مصطفی صادق‌زاده افزود: در اجرای این طرح، مأموران پلیس آگاهی شهرستان موفق شدند تعداد یک دستگاه 
خودرو کامیونت جک سفید رنگ حامل سوخت قاچاق را در محور ترانزیت متوقف کنند. 

فرمانده انتظامی اردستان گفت: مأموران در بازرسی از این خودرو مقدار ۵۱۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق در ظرف موسوم به مشک به ارزش 30 میلیارد ریال را کشف و 
ضبط و به همراه یک نفر متهم به یگان انتظامی منتقل کردند.

سرهنگ صادق زاده خاطرنشان کرد: با هماهنگی تعزیرات حکومتی شهرستان، خودرو در پارکینگ متوقف، سوخت قاچاق مکشوفه تحویل نماینده شرکت نفت 
و متهم نیز جهت تعیین تکلیف تحویل مقامات قضایی داده شدند.

 کشف ۵۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق در  اردستان

کاهش مصرف انرژی 
 با بومی سازی

آهن ربای الکتریکی
آهن ربای الکتریکی از نوع 
پالسی محصولی دانش بنیان 
پس از ۵ سال کار تحقیقاتی 
در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان بومی سازی شد. این نوع 
جرثقیل با ویژگی‌های کاهش 

مصرف انرژی تولید شده است.

عکس خبر

 تسهیلات برای انتقالات
مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان 
اظهار کرد: نخستین جلسه تعاملی 
انتقال کوره‌های آجرپزی از شعاع ۵۰ 
کیلومتری شهر اصفهان و بهینه‌سازی 
 فرایند تولید آجر مطابق با استانداردهای 
زیست محیطی با مشارکت واحدهای 
مختلف صنفی تولیدکننده آجر در محل 
دفتر فنی استانداری اصفهان تشکیل شد.

به گزارش »مهر«، محمد یوسف زاده در 
جمع خبرنگاران ادامه داد: در این جلسه 
تعهد اخذ شده از بیش از ۱۱۰ کوره آجرپزی 
مبنی بر تعیین تکلیف خط تولید مطابق 
با استانداردهای محیط زیست یا انتقال 
به شعاع خارج از ۵۰ کیلومتر در سر رسید 

۵ساله مورد بررسی قرار گرفت.
یوسف زاده عنوان کرد: با توجه به اتمام 
زمان ۵ ساله تعهد اخذ شده، مقرر شد 
با مشارکت اصناف تولید کننده مجدداً 
ظرف حداکثر ۶ ماه مدارک و مستندات 
مربوط به این واحدها بررسی و در صورت 
عدم انطباق با معیارهای زیست محیطی 
و اصاح خط تولید واحدهای مذکور 
تعطیل و به خارج از شعاع ۵۰ کیلومتر شهر 

اصفهان منتقل شوند.
مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان 
بیان کرد: در این جلسه همچنین به صورت 
موردی با مشارکت شهرداران و تعامل 
با واحدهای تولید کننده آجر در راستای 
ایجاد ارزش افزوده برای زمین‌ها و 
کوره‌های موجود با واگذاری تسهیلات 

جهت انتقال کوره‌ها تصمیم‌گیری شد.
وی ادامه داد: فعالان این حوزه باید تا 
پایان سال جاری نسبت به تهیه نقشه‌های 
مربوطه و مراجعه به اداره کل محیط 
زیست استان و یا استانداری اصفهان برای 
انتقال واحد آجرپزی به خارج از شعاع 
اقدام کنند در این صورت مشمول استفاده 
از تسهیلات مربوط به انتقال کوره‌ها و 
تعیین کاربری و حق تفکیک مشخص 

شده جهت زمین موجود می‌شوند.

وزیر نفت:

از طریق روش های غیرقیمتی 
 میزان مصرف بنزین را

 کنترل کردیم
 وزیر نفت تأکید کرد که دولت سیزدهم از طریق 
روش های غیرقیمتی میزان مصرف بنزین را کنترل کرد.

به گزارش »بازار«، جواد اوجی در حاشیه جلسه هیئت 
وزیران در جمع خبرنگاران، گفت: افزایش تولید نفت، 
گاز، فرآرده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در دولت 
شهید رئیسی موجب افزایش درآمدهای ارزی کشور 
شد و کمک شایانی به توان مالی دولت کرد. وی افزود: 
رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در سال ۱۴۰۱، ۱۸ درصد 
و در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۰ درصد بود که همین روند برای 
سال جاری نیز با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ادامه 
خواهد یافت و ان‌شاءا... در دولت آینده نیز همین طور 
 باشد. تولید نفت در دولت سیزدهم به ۳ میلیون و

 ۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت که با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان سال جاری باید به 
۴ میلیون بشکه برسد. وزیر نفت افزود: این مسئله را در 
جلسات متعدد به معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کردیم، 
علاوه بر آن در جهت رفع موانع تولید هم برنامه‌ریزی 
کردیم. تولید هر ۱۰۰ هزار بشکه نفتِ اضافه‌تر با نفت 
بشکه‌ای ۷۰ دلار، ۲میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال 
عاید کشور می‌کند. اوجی اضافه کرد: به عنوان مدیری 
که ۳۵ سال تجربه کار در حوزه نفت و گاز دارم می‌گویم 
یکی از راهکارهای خوب برای جلوگیری از کسری 
بودجه و تقویت منابع درآمدی دولت با توجه به ذخائر 
هیدروکربنی کشور، تولید نفت و نه فقط برای صادرات 
بلکه برای فرآوری آن، باید افزایش یابد. این مسئله 
کمک خوبی برای منابع ارزی و درآمدی دولت است. 
پیشنهاداتم را ارائه کرده‌ام. وی خاطرنشان کرد: با روش 
های غیرقیمتی منابع موجود را در حوزه بنزین مدیریت 
کردم؛ با این حال، در این فصل که ایام مسافرت‌های 
تابستانی مردم شروع شده میزان مصرف روزانه بنزین 
به ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون لیتر در روزهای مختلف افزایش 
یافته است و ما همچنان از طریق روش های غیرقیمتی 

میزان مصرف بنزین را کنترل خواهیم کرد.
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نگاهی به آیین های عزاداری محرم در کاشان

باز این چه شورش است...
همزمان با ماه محرم آیین‌های ویژه‌ای برای عزاداری شهادت سیدالشهدا )ع( و 
وقایع کربلا در کاشان برگزار می‌شود و ۱۲ آیین‌ این شهرستان در فهرست میراث 
فرهنگی ناملموس )معنوی( کشور ثبت شده است. به گزارش »ایرنا«، میراث 
فرهنگی ناملموس یا معنوی همانطور که از نام آن بر می‌آید پدیده مادی نبوده و 
معنایی است که از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود، این میراث جاودان، مدام 
توسط جوامع و گروه‌ها در پاسخ به محیط، طبیعت و تاریخ دوباره خلق شده و 
حس هویت و استمرار را به ارمغان می‌آورد. عزاداری ماه محرم و صفر در مناطق 
مختلف ایران در عین یکپارچه بودن مردم، اما به سبک‌ها و آیین‌های گوناگون 
برگزار می‌شود، آیین‌هایی که همیشه انسان‌ساز نسل‌ها، قرن‌ها و سرزمین‌ها 
بوده و مفاهیم ارزشمند از جمله فرهنگ ایثار و شهادت را نسل به نسل منتقل کرده 
است. ماه محرم که از راه می‌رسد فضای شهر و روستای کاشان آکنده از عطر عشق 
و ارادت به امام حسین )ع( می‌شود. شهادت این امام همام، فرزندان و ۷۲ یار 
با وفایش، داغ تاریخی به تقویم انسانیت بر جای گذاشته است که عاشقان اهل 
بیت)ع( را نه تنها در ایران که سراسر جهان به کوچه و خیابان کشانده و صدای یا 
حسین)ع( را طنین‌انداز می‌کند. بیرق‌ها و علم‌های سیاه و سبز بار دیگر در تکایا، 
مساجد، خانه‌ها، ادارات و معابر برافراشته شده و مجالس عزاداری دهه اول ماه 
محرم در حال برپایی است. کارشناس مردم شناسی و مسئول ثبت مواریث 
فرهنگی ناملموس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی کاشان درباره 
این آیین‌ها گفت: ۱۲ آیین‌ عاشورایی شهرستان در قالب‌های مختلف در فهرست 
میراث معنوی )ناملموس( کشور ثبت شده است. عباس تراب زاده در گفت و گو با 
»ایرنا« با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری مذهبی در این شهرستان افزود: محرم 
در کاشان شور خاصی دارد و آیین‌های محرم نشان دهنده عشق و ارادت مردم به 
امام حسین)ع( و اهل بیت)ع( است. وی بیان کرد: مراسم آیین تشرف به مسلک 
سقایی، چاووش عزای محرم، نخل گردانی کاشان، حمل شش گوشه، نخل گردانی 
شهر قمصر، برگزاری آیین سنتی »ششم امام حسین)ع(« در شهر بَرزُک، نخل 
گردانی جوشقان قالی، وداع با نخل های روستای علوی، سنت آداب نذری سادات 
دهه دار نشلج، تعزیه شهر مشکات و آیین ترکیب بند محتشم کاشانی از آیین‌های 

ثبت شده در فهرست میراث ناملموس است.

مراسم آیین تشرف به مسلک سقایی
مردم کاشان سقایی یا سقایت را کار شریف و خیرخواهانه‌ای می دانند که از پاداش 
و ثواب و اجر اخروی برخوردار است و این بار اعتقادی که منصب سقایی را در هاله‌ای 
از تقدس متجلی کرده است، سقا کردن کودکان و نوجوانان را در دل یک آیین و 
رسم خاص نشانده است. تحت تأثیر همین باور دینی، پدر و مادر کودک یا نوجوان 
بر اساس نیت قبلی، مبنی بر اینکه فرزندشان سالم و سلامت بماند، با دعوت از 

 بزرگان و پیشکسوتان سقاها محفلی را تشکیل می دهند و در این محفل نخست به 
نوحه خوانی، مدیحه سرایی سقایی می‌پردازند، سپس بابای سقا، نوجوان یا کودک 
را به حضور می‌طلبد و به حاضرین در مجلس معرفی می‌کند و در کنار خودش 
می‌نشاند، آنگاه با خواندن قصیده ای مربوط و مخصوص تشرف به مسلک سقایی، 
لباس و ادوات نمادین سقایی را را به تن کودک می پوشانند. این آیین سال ۱۳۹۴ 

در فهرست میراث معنوی )ناملموس( کشور به ثبت رسیده است.

چاووش خوانی عزای محرم
چاووش‌خوانی در کاشان آیین دیرینه‌ای است که قبل از محرم و در روزهای پایانی 
ماه ذی‌الحجه برگزار می‌شود، چاوش‌خوان از پیرغلامان حسینی یا ریش سفیدان 
است که در بازار قدیمی کاشان اشعاری را در ثنای امام حسین )ع( و اهل بیتش 
می‌خواند. »چاووش عزا« در بازار قدیمی این شهر از گذر پانخل گرفته تا تیمچه 
امین‌الدوله تمام کسبه و مردم را با خود همراه می‌کند، این مراسم توسط هیئت 
مذهبی اهل یکی از محلات قدیمی کاشان برگزار می‌شود. قدمت این رسم کهن به 
زمان صفوی بازمی‌گردد و کاشانی‌ها در تلاش هستند تا چاووش‌خوانی که آیینی 
فرهنگی ـ مذهبی است و ایثار و آزادگی حسینی را در خاطر همگان زنده می‌کند، 
بین نسل جوان احیا شود. آیین چاووش‌خوانی عزای امام حسین )ع( در کاشان 

سال ۱۴۰۰ در فهرست میراث معنوی این شهر ثبت شده است.

آیین نخل گردانی کاشان
همزمان با فرارسیدن شب عاشورای حضرت اباعبدا... الحسین )ع( آیین سنتی 
و تاریخی ۷۰۰ ساله نخل گردانی حسینیه صدره و سرفره کاشان با حضور پرشکوه و 
گسترده مردم منطقه کاشان و دیگر عزاداران حضرتش از سرتاسر ایران اسلامی در 
دیار مؤمنان کاشان برگزار می شود. این آیین در سال ۱۳۹۵ در فهرست ملی میراث 

فرهنگی ناملموس کشور ثبت شد.

روز شش گوشه کاشان
شش گوشه نمادی از ضریح و مقبره شش گوشه حضرت امام حسین و فرزندانش 
)علیهم السام( می‌باشد که نگهداری و تولیت حمل آن به بازار بر عهده هیئت 
شاهزاده علی اکبر امامزاده حبیب موسی )ع( است. روز ششم محرم کاشان 
اختصاص به شش گوشه دارد؛ در این روز به احترام شش گوشه هیچ هیئتی به 
بازار نمی‌رود و سایر دسته‌ها نیز در آیین حمل شش گوشه به بازار، به هیئت عزادار 
مورد نظر می‌پیوندند. ضریح نمادینی که از سوی هیئت به عنوان شش گوشه حمل 
می‌شود، با هنرمندی یکی از استادان نجار و منبت‌کار کاشان برابر ضریح حضرت 
امام حسین )ع( ساخته شده و شامل ۲ گلدسته، گنبد طلایی و چهار چرخ برای 

حرکت است. روز شش گوشه در کاشان به عنوان یکی از آیین‌های معنوی با گستره 
و موضوع میراث فرهنگی ناملموس استان اصفهان با شماره ۱۳۳۵ در سال ۱۳۹۸ 

در فهرست میراث ناملموس به ثبت رسیده است.

برگزاری آیین سنتی »ششم امام حسین)ع(« در شهر بَرزُک
بنا بر یک رسم دیرینه مردم بَرزُک با گستردن یک سفره بزرگ با نام »سفره برکت« 
و اهدای محصولات بومی و محلی توسط شهروندان به این سفره، این آیین را برگزار 
می‌کنند. زنان در آیین عاشورایی سفره برکت که در محله مصلای برزک برگزار 
می‌شود، هفت کاسه یا بشقاب از آجیل یا تنقلات محلی نظیر جوزقند، گردو، بادام، 
کشمش، نخودچی، برگه قیسی، سیب و دیگر محصولات باغی را در مجمعه مسی 
روی سر می‌گذارند و به مسجد محله مصلای این شهر می‌آوردند و تمام محتویات 
داخل مجمعه را در سفره‌ای و به طول ۱۰ تا ۱۵ متر که در مسجد پهن شده، می‌ریزند. 
شهروندان پس از سفره آرایی و تزیین سفره با تنقلات، گل و شمع با قرائت سوره 
مبارکه یاسین آیین سفره برکت و مراسم ششمین روز شهادت امام حسین)ع( 
را آغاز و محصولات خود را در این سفره متبرک قرار می‌دهند. اهالی شهر پس از 
قرائت سوره یاسین با مرثیه سرایی و روضه خوانی مراسم عزاداری را ادامه می‌دهند 
و پس از مرثیه سرایی و روضه خوانی در زمان برگزاری سخنرانی که با حضور یکی از 
خطاب و کارشناسان مذهبی برجسته انجام می‌شود، محتویات سفره برکت برای 
بسته‌بندی و توزیع بین عزاداران توسط جوانان هیئات موسی بن جعفر)ع( به طبقه 
فوقانی حسینه انتقال داده می‌شود. اعتقاد اهالی برزک در برگزاری این مراسم با 

گستردن سفره برکت در باروری و پر خیر و برکت کردن محصولات باغیشان است.

سنت آداب نذری سادات دهه دار نشلج
آداب سنت نذری ماه محرم سادات دهه دار نشلج، دادن نذری توسط طایفه 
سادات، ریشه تاریخی، فرهنگی دارد به طوری که امروز به عنوان سنت مرسوم 

روستای نشلج شناخته می‌شود که در انحصار دو طایفه از سادات نشلج قرار دارد.
طایفه حسینی و موسوی بر اساس قباله‌ای که از سالیان دور نوشته شده تمام 
هزینه برگزاری نمایش تعزیه، روضه خوانی، عزاداری و پذیرایی از عزاداران در دهه 

اول محرم را بر عهده دارند که در اصطلاح به این خانواده‌ها »دهه دار« می‌گویند.
بر این اساس، از روز اول محرم تا روز عاشورا، دهه‌دارها مطابق با نوبت بندی که به 
صورت موروثی به آنها رسیده علاوه بر پرداخت هزینه برپایی مجلس تعزیه، با صرف 
ناهار از تعزیه خوانان و عزاداران پذیرایی می کنند. غذای نذری دهه دارها گوشت 
لوبیا، حلیم، شیر برنج همراه با شیره انگور است که بر اساس آنچه در قباله نوشته 
شده، انتقال سنت دهه دار فقط به پسر ارشد می رسد. آیین سنت آداب نذری 

سادات دهه دار نشلج سال ۱۴۰۰ در فهرست میراث ناملموس کشور ثبت شد.

آیین ترکیب بند محتشم کاشانی
محتشم کاشانی از مفاخر و شاعران نامدار آیینی در دوره صفویه است که مرثیه 
ترکیب بند عاشورایی و مشهور این شاعر بلندآوازه »باز این چه شورش است«، در 

نخستین روز محرم توسط عزاداران خوانده می‌شود.

تحدید حدود اختصاصی
4/210 شماره نامه : 140385602024003996-1403/04/18 چون تحدید حدود 
ششدانگ زمین پلاک ثبتی 1025 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان بنام محمود حمیدی 
اصفهانی 12 حبه که نامبرده به موجب گواهی انحصار وراثت 9745 مورخ 1402/2/23 
 شعبه 57 شورای حل اختلاف فوت نموده وراث حین الفوتش صدیقه فاضلیان زوجه
 و امیر رضا و زهرا و مرضیه و غلامرضا فرزندان می باشند و صدیقه فاضلیان 12 حبه 
و رسول امین الرعایا یمینی 18 حبه و نوید و نادیا نقش هر یک 12 حبه و محمد علی 
ترکی 3 حبه و محمد علی امین الرعایا مقدار 3 حبه به علت عدم حضور متقاضی ثبت به 
 عمل نیامده  اینک بنا به دستور قسمت اخیر  ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در مورخ 1403/5/15 ساعت 9 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و 
 ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق

 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 
شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت 
معترضین ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست 
 به مرجع ذیصلاح قضائی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمایید. 
تاریخ انتشار: 1403/04/21 م الف: 1750312 شبان رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک 

جنوب اصفهان
تحديد حدود اختصاصي

4/211 شماره نامه : 140385602025004993-1403/04/19 چون تحديد حدود ششدانگ 
یک باب خانه با شماره پلاک شماره 956 فرعی از 24 اصلی مجزی شده از 178 فرعی که 
قبلا دو دانگ مفروز بوده است  واقع در آفاران بخش 14 اصفهان که طبق پرونده ثبتي به 
نام اسماعیل میرزایی فرزند اصغر  در جريان ثبت است به علت عدم حضور متقاضي ثبت 
به  عمل نيامده اينک بنا به دستور قسمت اخيراز ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاي 
نامبرده تحديد حدود مالک مرقوم در روز سه شنبه 1403/05/23 ساعت 8 صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد و در صورت مصادف با تعطیلی عملیات تحدید بعد از تعطیلی 
انجام می پذیرد  لذا به موجب اين آگهي به کليه مالکين و مجاورين اخطار مي گردد که 
در روز و ساعت مقرر در محل حضور يابند. اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 
 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
 م الف: 1751515  ابوالفضل شهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان
فقدان سند مالکیت

4/212 شماره نامه: 140385602011002048 -1403/04/12 نظر به اینکه سند مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 74  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خوانسار 
ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  278 ذیل ثبت 76  به نام سید یاسین  صادقی ثبت و 
صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100667 
مورخ 1401/09/09 وراث وی عبارتند از زهرا خانم صادقی زوجه، طوبی و فاطمه دختران و 
سید محسن و سید مجتبی پسران نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 
0100680 مورخ 1401/09/19 سید مجتبی صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی 
زوجه، فریده و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. 
آقای سید محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 
تهران به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 
140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است که سند 
مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت 
ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 

است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت یا سند معامله 
 ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1751309  

اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/213 شماره نامه: 140385602011002030 -1403/04/12 نظر به اینکه سند مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 70  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خوانسار 
ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  108 ذیل ثبت 27/4  به نام سید یاسین  صادقی ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100667 
مورخ 1401/09/09 وراث وی عبارتند از زهرا خانم صادقی زوجه، طوبی و فاطمه دختران و 
سید محسن و سید مجتبی پسران نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 
0100680 مورخ 1401/09/19 سید مجتبی  صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی 
زوجه، فریده و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. 
آقای سید محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 
تهران به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1751298  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/214 شماره نامه: 140385602011002031 -1403/04/12 نظر به اینکه سند مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 73  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خوانسار 
ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  58 ذیل ثبت 22/1  به نام سید یاسین  صادقی ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100667 
مورخ 1401/09/09 وراث وی عبارتند از زهرا خانم صادقی زوجه، طوبی و فاطمه دختران و 
سید محسن و سید مجتبی پسران نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 
0100680 مورخ 1401/09/19 سید مجتبی  صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی 
زوجه، فریده و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. 
آقای سید محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 
تهران به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1751292  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/215 شماره نامه: 140385602011002037 -1403/04/12 نظر به اینکه سند مالکیت یک 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 72  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خوانسار 

ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  82 ذیل ثبت 26  به نام سید یاسین  صادقی ثبت و 
صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100667 
مورخ 1401/09/09 وراث وی عبارتند از زهرا خانم صادقی زوجه، طوبی و فاطمه دختران و 
سید محسن و سید مجتبی پسران نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 
0100680 مورخ 1401/09/19 سید مجتبی  صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی 
زوجه، فریده و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. 
آقای سید محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 
تهران به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 
140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است که سند 
مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت 
ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت یا سند معامله 
 ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1751282 

 اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/216 شماره نامه: 140385602011002044 -1403/04/12 نظر به اینکه سند مالکیت یک 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 67  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خوانسار 
ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  77 ذیل ثبت 25/1  به نام سید یاسین  صادقی ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100667 
مورخ 1401/09/09 وراث وی عبارتند از زهرا خانم صادقی زوجه، طوبی و فاطمه دختران و 
سید محسن و سید مجتبی پسران نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 
0100680 مورخ 1401/09/19 سید مجتبی  صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی 
زوجه، فریده و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. 
آقای سید محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 
تهران به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1751241  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/217 شماره نامه: 140385602011002046 -1403/04/12 نظر به اینکه سند مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 75  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خوانسار 
ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  292 ذیل ثبت 77  به نام سید یاسین  صادقی ثبت و 
صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100667 
مورخ 1401/09/09 وراث وی عبارتند از زهرا خانم صادقی زوجه، طوبی و فاطمه دختران و 
سید محسن و سید مجتبی پسران نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 
0100680 مورخ 1401/09/19 سید مجتبی  صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی 
زوجه، فریده و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. 

آقای سید محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 
تهران به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1751320  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/218 شماره نامه: 140385602011002154 -1403/04/17 نظر به اینکه سند مالکیت 
یک دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 72  فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 
خوانسار ذیل دفتر املاک شماره یک صفحه  94 ذیل ثبت 26/4  به نام زهرا صادقی ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده فوت و  طبق گواهی انحصار وراثت 0100701 
مورخ 1401/09/20 وراث وی عبارتند از  طوبی ، سید محسن، فاطمه و سید مجتبی همگی 
صادقی فرزندان نامبرده می باشند. به موجب گواهی انحصار وراثت 0100680 مورخ 
1401/09/19 سید مجتبی  صادقی فوت و ورثه وی عبارتند از بتول صادقی زوجه، فریده 
و طاهره دختران و سید هدایت اله و سید علی اصغر پسران نامبرده می باشند. آقای سید 
محمد امین صادقی به موجب وکالت نامه 42642 مورخ 1403/02/31 دفتر 1570 تهران 
به وکالت از طاهره صادقی دختر سید مجتبی با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140321702011004057 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140302155864000365 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1751176  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت 

4/219 طبق تقاضای وارده شماره 44013049 - 1403/4/4 باستناد 2 برگ استشهادیه 
مصدق پیوست که امضای شهود رسما گواهی گردیده فاطمه یاور فینی مدعی است که 
سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین باغ مشهور به هشت جریبی مشتمل 
بر عمارت بشماره 44 فرعی از 40 اصلی واقع در بخش دو کاشان ذیل ثبت 2957 دفتر 
27 صفحه 268 به نام فاطمه یاور فینی ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده است که به علت 
جابجایی مفقود شده است لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب 
 آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا 
ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند با ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی 
تسلیم خواهد شد. ضمنا مقادیری از پلاک برابر قانون تعیین تکلیف منجر به صدور سند 
 مفروزی گردیده است و تاکنون تعیین حدود باقیمانده نگردیده است. م الف: 1751367 

محمد علی ناظمی اشنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان     



پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ / ۵ محرم 1۴۴۶ / ۱۱ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۹

دستیار مردمی سازی اداره کل منابع طبیعی اصفهان:

 توان دستگاه‌های دولتی برای مقابله با کانون‌های 
گرد و غبار کافی نیست

دستیار مردمی سازی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با اشاره به چالش‌های 
این روزهای زیست محیطی و منابع طبیعی همچون ریزگردها و فرونشست در استان افزود: 
توان دستگاه‌های دولتی برای مقابله با کانون‌های گرد و غبار و اجرای پروژه‌های آبخوان داری 
و آبخیزداری کافی نیست. مجتبی ندیمی در گفت‌وگو با »مهر«، مشارکت مردمی در حفظ، 
احیا و بهره‌برداری مناسب از منابع طبیعی را یک الزام انکار ناپذیر دانست و اظهار کرد: بدون 
مشارکت مردم، چالش‌های این روزهای استان اصفهان در حوزه‌های زیست محیطی و منابع 

طبیعی شدت خواهند یافت.

قوانین مردمی سازی امور دولتی خاک می‌خورد
دستیار مردمی سازی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با بیان اینکه واگذاری 
امور به مردم در کشور با شیب اندکی در حال عملیاتی شدن است، افزود: در شرایطی که 
قانون‌های مختلفی در این زمینه به تصویب رسیده و هیچ مانعی برای سپردن امور به مردم 
وجود ندارد، اما متأسفانه این قوانین در حال خاک خوردن است و همچنان اجرای این قوانین 
به سختی صورت می‌پذیرد. وی دلیل اصلی کم توجهی به اجرای قوانین در مردمی‌سازی 
فعالیت‌ها را بی اعتمادی دستگاه‌ها و مدیران به مردم برشمرد و تصریح کرد: سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور و به تبع آن اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان یکی 

از الگوهای موفق در حوزه مردمی سازی شناخته می‌شود.
ندیمی ادامه داد: در حوزه‌های فعالیتی آبخیزداری، نهال‌کاری، حفاظت از جنگل‌ها و مراتع، 
توسعه گیاهان دارویی و همچنین اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در سالیان 
اخیر، مردم، بهره‌برداران و خیران منابع طبیعی و آبخیزداری اصلی ترین حامیان ما بودند و 
برخی از پروژه‌ها با نظارت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به ایشان سپرده شده است.

دستیار مردمی سازی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان افزود: اگر حرف از 
مردمی‌سازی به میان می‌آید، نمی‌توان از نقش تعاونی‌ها و اتحادیه‌ها به سادگی عبور کرد زیرا 
بسیاری از مردم علاقه مند به مباحثی چون منابع طبیعی در چارچوب تعاونی‌ها ساماندهی 
شده‌اند و خوشبختانه در استان اصفهان فقط در یکی از تشکل‌های بزرگ مردمی با عنوان 
 صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی اصفهان، ۴۲ تعاونی و اتحادیه منابع طبیعی عضو و 
۱۸ هزار نفر نیز فعالیت دارند که در بخش‌های محصولات دامی و مراتعی، گردشگری و 

اکوتوریسم، زراعت چوب، جنگل کاری تولیدی و آبخیزداری به فعالیت می‌پردازند.

امسال برخی امور منابع طبیعی اصفهان به مردم واگذار می‌شود
دستیار مردمی سازی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان از واگذاری برخی از 
امور در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در سال ۱۴۰۳ به مردم خبر داد و افزود: در 
قالب یکی از این پروژه‌ها، تولید ۵۶۰ هزار اصله نهال در نهالستان دولتی شهید جبل عاملیان 
برای نخستین مرتبه به یکی از شرکت‌های تعاونی ویژه زنان سرپرست خانوار و فعالان بانوی 
حوزه منابع طبیعی واگذار شد که تاکنون بازدهی بسیار بالای داشته است. وی با اشاره به 
چالش‌های این روزهای زیست محیطی و منابع طبیعی همچون ریزگردها و فرونشست در 
استان اصفهان افزود: توان دستگاه‌های دولتی برای مقابله با کانون‌های گرد و غبار و اجرای 
پروژه‌های آبخوان داری و آبخیزداری کافی نیست و تنها راه برون رفت از شرایط موجود را 
استفاده از ظرفیت بی‌نظیر مردم، آموزش و تسهیل‌گری می‌دانیم. ندیمی خاطرنشان کرد: 
این اداره کل و حوزه مردمی سازی آن، آمادگی کامل را به منظور همکاری با آحاد جامعه به ویژه 

انجمن‌های مردم نهاد، شرکت‌های تعاونی و تشکل‌های سازمان یافته ابراز می‌دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبرداد: جستجوها برای یافتن پلنگ ادامه دارد

کجایی؟ دقیقاً  کجایی؟!

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از ادامه جستجو برای یافتن 
پلنگ رؤیت شده در اطراف زیار خبرداد و گفت: سه شنبه شب نیز ۵ تیم 
تخصصی برای پایش منطقه به شرق اصفهان اعزام شدند. منصور شیشه 
فروش در گفت وگو با »مهر« با اشاره به اینکه طی روزهای گذشته منابع 
محلی گزارش دادند که ردپای پلنگ در اطراف شهر زیار دیده شده است، 
اظهار کرد: تصاویری نیز توسط دوربین‌های مدار بسته ثبت شده که یک 
قلاده پلنگ را نشان می‌دهد. وی افزود: گفته می‌شود که پلنگ همراه یک 
توله در اطراف زیار و حتی داخل شهر دیده شده است. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه نیروهای محیط زیست و 
آتش نشانی فوری به زیار در شرق اصفهان اعزام شدند، خاطرنشان 
کرد: از روز شنبه تاکنون پایش‌ها شبانه روز ادامه داشته است و نیروهای 
محیط‌زیست با دوربین‌های دید در شب و تجهیزات مناسب در منطقه به 
جستجو و ردیابی پرداختند و تله‌های زنده گیر نیز نصب کردند اما پلنگ 
تاکنون پیدا نشده است. شیشه فروش ادامه داد: سه شنبه شب نیز 
پنج تیم تخصصی دیگر از محیط‌زیست مجهز به دوربین دید در شب با 
کمک آتش‌نشانی به شهر زیار و روستاهای اطراف آن اعزام شدند تا به 
پایش و جستجو ادامه دهند تا اگر ردی از پلنگ پیدا شد اقدامات بعدی 
جهت زنده‌گیری حیوان صورت گیرد. وی افزود: این احتمال نیز وجود 

دارد که حیوان به تدریج از این محدوده به سمت زیستگاه خود رفته و دور 
شده باشد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه 
سازمان‌های مردم نهاد نیز در جستجو برای یافتن پلنگ کمک کردند، 
افزود: به کشاورزان و باغداران منطقه نیز آموزش‌های لازم داده شده 
است. شیشه فروش با بیان اینکه از شهروندان درخواست می‌شود موارد 
زیست محیطی را به شماره ۱۵۴۰ یگاه حفاظت محیط‌زیست گزارش کنند، 
خاطرنشان کرد: پناهگاه حیات وحش عباس آباد نایین، پارک ملی کلاه 
قاضی، منطقه حفاظت شده قمصر و برزک کاشان و منطقه حفاظت شده 
دنا در سمیرم مأمن و زیستگاه تاریخی پلنگ در استان اصفهان است و 
یک احتمال وجود دارد که پلنگ رؤیت شده برای یافتن آب و غذا از پارک 
ملی کلاه قاضی که نزدیک ترین زیستگاه حیات وحش به شهر زیار است، 
آمده باشد و احتمال دیگر این است که توسط فردی در باغ شخصی 

نگهداری می شده است.
وی ابراز کرد: خشکسالی‌ها و عدم دسترسی حیات وحش به آب و غذا 
سبب شده که در مواردی شاهد ورود حیات وحش به شهرها و روستاها 
باشیم؛ سال گذشته نیز چند مورد گزارش ورود گرگ به مناطق مسکونی 
و شهری داشتیم که در شهر اصفهان در ناژوان و کوه صفه، علویجه و برزک 

دیده شده بودند.

پایش‌های پهپادی برای یافتن پلنگ انجام شد
همچنین رئیس اداره حفاظت از حیات وحش اداره کل محیط‌زیست 
استان اصفهان نیز درخصوص پلنگ رؤیت شده در زیار به »مهر« گفت 
که طی روزهای گذشته به صورت شبانه روز پایش ها ادامه داشته و حتی 

جستجو پهپادی در منطقه نیز انجام شده است.
مریم امیدی با اشاره به اینکه مردم محلی گزارش کرده بودند که پلنگ در 
اراضی کشاورزی روستاهای اطراف زیار دیده شده که حدود ۲ کیلومتر با 
مناطق مسکونی فاصله دارد، خاطرنشان کرد: رؤیت پلنگ در زیار زمانی 
به محیط‌زیست گزارش شد که مدتی از آن گذشته بود و هنگامی که به 
منطقه رفتیم نتوانستیم پلنگ را پیدا کنیم. رئیس اداره حفاظت از حیات 
وحش اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان افزود: نیروهای ما مجهز به 
دوربین دید در شب و سلاح بیهوشی طی روزهای اخیر در منطقه مستقر 
هستند اما پلنگ پیدا نشده است. امیدی درخصوص نر یا ماده بودن 
پلنگ، تصریح کرد: این مسائل در حال حاضر حدس و گمان است، اینکه 
پلنگ بالغ و به همراه یک توله باشد یا جنسیت نر یا ماده باشد، هیچکدام 

قطعیت ندارد و فعلًا نمی‌توان در این باره اظهار نظر کرد.
به گزارش »مهر«، پلنگ حیوانی شب رو و شب شکار است و همین امر 
پایش و جستجو برای یافتن پلنگ رؤیت شده در زیار را دشوار کرده است.

با مسئولان جامعه

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی اصفهان از نجات 
جان ۱۳۸ نفر از شهروندان از حریق و حوادث در 

شهر طی هفته دوم تیرماه خبر داد.
به گزارش »مهر«، محمد شریعتی گفت: طی 
هفته گذشته ۱۴ هزار و ۷۱۴ مورد تماس از 

سوی شهروندان با سامانه همیشه پاسخگوی 
۱۲۵ برقرار و منجر به ۴۰۳ مورد اعزام تیم‌های 
عملیاتی اطفا یا امدادونجات از ایستگاه‌های 

بیست‌وهفت‌گانه شهر اصفهان شد. 
وی با بیان اینکه از این تعداد، ۱۸۷ مورد حریق 
و ۱۴۷ مورد حادثه بوده است، افزود: ۶۹ مورد 
از تماس‌ها نیز منجر به اعزام در رابطه با ارائه 
خدمات ایمنی مضاعف به شهروندان گزارش 

شده است.

سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
از ۴۴ مورد استقرار خودروهای اطفائیه و 
۱۴۱ مورد گشت ایمنی برای شناسایی نقاط 
مخاطره‌آمیز توسط ستاد فرماندهی عملیات 
خبر داد و خاطرنشان کرد: آتش‌نشانان در 
اجرای این ۴۰۳ مأموریت موفق شدند جان 
 ۱۳۸ نفر از شهروندان گرفتار در حریق و حوادث را 

نجات دهند یا از صدمات بیشتر جلوگیری کنند.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی اصفهان خبر داد؛

نجات جان ۱۳۸ نفر از حریق و حوادث طی هفته دوم تیر 

 توقیف تریلی حامل
۱۶ کیلو تریاک در نایین

سرهنگ مهرداد فراشی، معاون 
عملیات نیروی انتظامی استان اصفهان 
 از توقیف یک دستگاه تریلی و کشف

 ۱۶ کیلو و ۸۰۰ گرم مواد مخدر از نوع 
تریاک و دستگیری یک متهم در ایست 
و بازرسی شهید شرافت شهرستان 

نایین خبر داد.

امام جمعه اصفهان:

 مهمترین عامل در  بهبود عملکرد دستگاه‌ها  تدبیر مدیر 
و مدیریت صحیح است

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان با بیان تأثیر مدیر و مدیریت درست بر بهبود عملکرد 
دستگاه‌ها و دوائر گفت: بسیاری از امور را می‌توان با تدبیر حل کرد و بخشی از کار مربوط به مدیریت 

است و یک مدیر با مدیریت درست قادر است کارهای فراوانی را با تدبیر انجام دهد.
به گزارش »مهر«، آیت ا... سید یوسف طباطبایی نژاد در دیدار با سرپرست جدید بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اصفهان و ریاست بیمارستان امیرالمؤمنین )ع( از فعالیت‌ها و خدمات ریاست پیشین بنیاد 
شهید و امورایثارگران تقدیر به عمل آورد و توصیه‌هایی به مدیریت جدید این نهاد کرد. وی با تأکید بر 
رسیدگی بیش از پیش به وضع جانبازان از جمله جانبازان بالای ۷۰ درصد و حق ویژه این گروه از جانبازان 
بر جامعه تصریح کرد: اکنون نیزعمده کار انجام شده و باید بیشتر مسئله جانبازان به خصوص جانبازان 
بالای ۷۰ درصد پیگیری شود، چرا که نیاز به توجه و رسیدگی بیشتری دارند و باید ساختمان و مکانی 
که در آن به سر می‌برند سوئیت های مجهز با همه امکانات باشد.  وی انتخاب معاونین و تأثیر معاونین 
کارآمد بر تسهیل بخشی به امور را امری ضروری عنوان کرد و گفت: در جریان انجام امور، معاونین 
بسیار مهم هستند و باید در انتخاب آنها دقت نمود، اگر معاونین خوب نباشند کار یک اداره و دستگاه 
معطل می‌ماند، لذا یک مسئله این است که سیاست بازی نکرده و هر فردی که قادر به انجام کار نیست 
کنار گذاشته شود. عضو خبرگان رهبری همچنین توصیه‌هایی در خصوص بیمارستان امیرالمؤمنین 
)ع( نمود و افزود: باید در زمینه بیمارستان از کمک خیرین استفاده کرد و کمبودها را رفع نمود و یک 
بخش مهم مدیریت نیز درست خرج کردن و کنترل هزینه‌ها است و این نیاز به مدیریت زیادی دارد. 

در ابتدای این دیدار سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران اصفهان اظهار کرد: شرایط خاص و ارائه 
خدمات گسترده به جامعه معزز ایثارگری نیازمند تلاش جهادی در راستای رعایت قوانین ویژه ایثارگران 
است. انصاری پور ، گزارشی از عملکرد و روند رو به بهبود مسائل مجموعه بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( 
ارائه کرد و افزود: بحث تغییر تعرفه‌های درمانی و بیمارستان ها در اختیار وزارت بهداشت است و در این 

رابطه با دانشگاه علوم پزشکی جلسات متعددی برگزار شد.

پویش اهدای خون و نیاز به گروه‌های خونی منفی در اصفهان
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان تأکید کرد: مردم اصفهان بدانند که در حال حاضر، به گروه‌های 

خونی منفی بیشتر نیازمندیم.
 کیان دهراب‌پور در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: مردم اصفهان، همانند همه مردم ایران، به پویش 
اهدای خون »فرهنگ حسینی، نذر عاشقان« پیوسته‌اند. این پویش مانند هر سال از اول محرم تا پایان 
ماه صفر ادامه خواهد داشت. او با تأکید بر اینکه مردم، نهادها، ادارات و سازمان‌های مختلفی در برپایی 
این پویش نقش دارند، افزود: از مردم درخواست می‌کنم که در این عمل خداپسندانه و در مدتی که 
انگیزه و اشتیاق خوبی فراهم است، به مراکز انتقال خون مراجعه کنند؛ چنان‌که همواره نیز در لحظه‌های 
حیاتی نقش خود را ایفا کرده‌اند. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از ضرورت حضور پویا و پرشور 
مردم به‌منظور اهدای خون گفت وافزود: نیاز به خون و فرآورده‌های خون همیشگی است، اما مراکز 
خون‌گیری در این روزها به‌طور ویژه آمادگی استقبال از مردم را دارند. این مراکز در طول دو ماه پذیرای 
اهداکنندگان خواهند بود.  دهراب‌پور با بیان اینکه ادارات، سازمان‌ها و نهادها با هماهنگی از طریق روابط 
عمومی انتقال خون اصفهان می توانند برای اهدای خون حاضر شوند، مراکز فعال در شهر اصفهان را 
برشمرد: مرکز اهدای خون خواجو در دهه محرم و از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۸ در خدمت مردم است. مرکز 
اهدای خون شهید حججی نیز در همین ایام و روزهای فرد از ۷:۳۰ الی ۱۲:۳۰ فعالیت دارد. او افزود:  
در حال حاضر ذخیره خون استان اصفهان ۲۴۴۱ واحد معادل ۶ روز و در شهرستان ۱۵۹۰ یعنی معادل 
حدوداً ۴ روز است. کسانی که قصد پیوستن به پویش و اهدای خون را دارند، توجه داشته باشند که در 

حال حاضر به گروه‌های منفی، یعنی A منفی، O منفی، B منفی نیاز جدی‌تریم داریم.

عکس خبر

خبر روزاخبار

اصفهانی‌ها امسال ۱۰ روز هوای پاک 
نفس کشیدند

فقط 10 روز !
کلان‌شهر اصفهان از ابتدای سال جاری 
تاکنون تنها ۱۰ روز هوای پاک داشته است. 
به گزارش »مهر«، کلان‌شهر اصفهان بر پایه 
آمار اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
از ابتدای فروردین تا نوزدهم تیرماه ۱۴۰۳ 
طی ۱۱۲ روز، ۱۰ روز هوای پاک، ۷۸ روز هوای 
قابل قبول )سالم(، ۲۰ روز هوای ناسالم 
برای گروه‌های حساس و چهار روز هوای 
ناسالم برای عموم شهروندان )وضعیت 
قرمز( را تجربه کرد. همچنین شاخص کیفی 
هوای کلان‌شهر اصفهان بر اساس داده‌های 
۱۶ ایستگاه سنجش فعال در ۲۴ ساعت 
منتهی به ساعت 7 صبح چهارشنبه 20 تیر 
با میانگین ۸۵ وضعیت قابل قبول را نشان 
می‌داد. بر اساس داده‌های سامانه برخط 
کنترل کیفیت هوای سازمان محیط‌زیست 
)منطقه اصفهان( شاخص هوای این 
کلان‌شهر روز چهارشنبه در ساعت انتشار 
این گزارش در ایستگاه خیابان احمدآباد 
با عدد ۱۳۲ و خیابان زینبیه و کردآباد 
 AQI ۱۰۷ در وضعیت نارنجی و ناسالم 

برای گروه‌های حساس بود. 
شاخص کیفی هوا از صفر تا ۵۰ هوای پاک، 
۵۱ تا ۱۰۰ هوای سالم، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای 
گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای 
عموم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم و ۳۰۱ تا ۵۰۰ 
خطرناک است. این شاخص به طور معمول 
برای پنج آلاینده هوا شامل مونوکسیدکربن ، 
اُزن، دی اکسید نیتروژن، دی اکسید گوگرد 
 )PM۲.۵( و ذرات معلق زیر ۲.۵ میکرون
اندازه گیری و به طور روزانه در ایستگاه‌های 
پایش هوا، ثبت می‌شود. شاخص کیفی هوا 
معیاری است که غلظت ترکیبات مختلف 
آلاینده موجود در هوا نظیر مونوکسید کربن، 
دی اکسید گوگرد، ترکیبات نیتروژن دار، 
اوزون و ذرات معلق را که دارای حدود مجاز 
متفاوت با واحدهای مختلف است به یک 
عدد بدون واحد تبدیل می‌کند و وضعیت 

آلودگی هوا را نمایش می‌دهد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و رئیس مرکز بهداشت استان اصفهان گفت: بروکراسی اداری و سخت‌گیری‌های شهرداری اصفهان سرعت 
پروژه‌های سلامت را کاهش داده است. حمید گله‌داری در گردهمایی خیرین سلامت تیران و کرون، اظهار کرد: ۱۴۶ پروژه بهداشتی در طول ۳۳ ماه دولت سیزدهم 
در استان اصفهان آغاز شده که ۴۰ باب آن توسط خیران در حال انجام است و سرعت کار آن با مشارکت دولت خوب بوده است. وی افزود: ۸۵ باب از این پروژه‌ها 

افتتاح شده و برای تکمیل ۶۰ پروژه باقیمانده ۶۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد تا پس از تأمین این بودجه افتتاح شود.
به گفته رئیس مرکز بهداشت استان اصفهان تنها ۸ باب از این پروژه‌های حوزه سلامت در شهر اصفهان احداث شده و مابقی در نقاط مختلف استان است. گله‌داری 
ادامه داد: سرعت اجرای پروژه‌های شهر اصفهان به دلیل بروکراسی اداری و سخت‌گیری‌های شهرداری اصفهان نسبت به دیگر طرح‌های استان کمتر بوده و 

همین موضوع در هزینه‌های احداث تأثیر گذاشته و در بعضی از آنها انگیزه خیر از بین می‌رود.
به گفته وی، این سخت‌گیری که منجر به تأخیر پروژه‌ها شده در هر متر مربع ساختمان‌سازی بیش از ۱۰۰ میلیون ریال خسارت وارد کرده و هزینه مازاد به وجود 
آورده است. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اجرای پروژه‌های سلامت را نیازمند همکاری دیگر دستگاه‌های اداری دانست و تصریح کرد: خیران 
 پیشگام در فعالیت هستند و دولت نیز همراهی داشته، اما بعضی از تصمیمات سلیقه‌ای در این خصوص تأثیر گذاشته و گاهی مواقع با تغییر نگرش خیر 
روبه رو شده‌ایم. وی گفت: در یک طرح افراد به سهم خود در اجرای پروژه‌های درمانی مشارکت کرده و نام و یادگار خیران در همان پروژه کاشی‌کاری خواهد شد.

کاهش سرعت پروژه‌های سلامت اصفهان با سختگیری‌های شهرداری

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره 
به اینکه نیروهای محیط زیست و آتش نشانی به 
زیار اعزام شدند، گفت: از روز شنبه تاکنون پایش‌ها 
شبانه روز ادامه داشته و نیروهای محیط‌زیست 
با دوربین‌های دید در شب و تجهیزات مناسب در 

منطقه به جستجو و ردیابی پلنگ پرداختند
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وارث شماره ۱۰ مسی در بارسا مشخص شد
 جدایی لیونل مسی از بارسلونا باعث شد که شماره ۱۰ این تیم که سال‌های طولانی بر تن این 
بازیکن بود بدون استفاده بماند و مدیران این باشگاه در همان زمان تصمیم گرفتند که این شماره 
را به آنسو فاتی اهدا کنند که استعداد بسیاری را به نمایش گذاشته بود. به گزارش »ورزش سه«، 
این بازیکن جوان و درخشان پیراهن شماره 10 را به تن کرد تا جانشین مسی لقب بگیرد اما 
مصدومیت‌های متعدد و طولانی مدت و فشاری که به او از سوی رسانه‌ها و فوتبال‌دوستان وارد 
شد باعث شد که او نتواند به هیچ وجه درخششی که انتظار می‌رفت و همه منتظر دیدنش بودند 

را به نمایش بگذارد. 
او فصل گذشته به صورت قرضی راهی برایتون شد اما عملکردش در این تیم هم درخشان نبود 
و همین باعث شد که پس از پایان مسابقات لیگ برتر انگلیس بار دیگر به جمع بازیکنان بارسا 
برگردد و حالا در حال انجام تمرینات انفرادی است تا تکلیفش برای فصل آینده مشخص شود.

پیش از این گفته شده بود که او تمایل زیادی به پوشیدن دوباره پیراهن بارسا دارد اما مدیران این 
باشگاه مایل هستند به فروش او فکر کنند. با این حال، به نظر می‌رسد که او توانسته است مدیران 
بارسا را تا حدی متقاعد کند و حالا موندو دیپورتیوو خبر داده که فاتی قرار است شماره ۱۰ را بار دیگر 
در فصل آینده به تن کند و باید دید که در نهایت این دو طرف برای قطعی کردن این انتقال با هم 

به توافق خواهند رسید یا خیر.

مدافع اسپانیا رکورد قدیمی یورو را شکست
ینس لمان مسن‌ترین بازیکنی که به نیمه نهایی جام ملت‌های اروپا راه یافته بود،  سه‌شنبه شب 
رکورد خود را از دست داد. به گزارش »ورزش سه«، دروازه‌بان سابق آرسنال با 38 سال و 228 روز 
سن، لمان در پیروزی 3-2 نیمه نهایی جام ملت‌های اروپا سال 2008 مقابل ترکیه به این آمار 
دست پیدا کرد اما خسوس ناواس با حضور در ترکیب اصلی تیم تحت هدایت لوئیس دلافوئنته 
رکورد او را شکست. او با 38 سال و 231 روز سن در بازی نیمه نهایی جام ملت‌های اروپا 2024 
مقابل فرانسه به این آمار رسید. بنابراین ناواس سه روز بزرگ تر از لمان بود که هنوز هم رکورد 
مسن‌ترین بازیکن فینال جام ملت‌های اروپا را در اختیار دارد. در سال 2008، این دروازه‌بان در 
بازی فینال مقابل اسپانیا با نتیجه 1-0 شکست خورده بود. در آن زمان ناواس که اکنون 56 بار 
برای تیم ملی فرانسه بازی کرده، هنوز در ترکیب اسپانیا حضور نداشت. با این حال، اگر ناواس 
در فینال جام ملت‌های اروپا بازی کند می‌تواند این رکورد را هم از آن خود کند. او جانشین دنی 
کارواخال شده بود که در بازی یک چهارم نهایی با دریافت کارت قرمز مقابل فرانسه محروم بود و 
اگر او به ترکیب بازگردد، ناواس باید نیمکت‌نشین باشد. باید دید که آیا او در ترکیب اصلی بازی 

فینال حضور خواهد داشت یا خیر.

آرژانتین فینالیست کوپا آمریکا شد
نخستین دیدار مرحله نیمه‌نهایی مسابقات کوپا آمریکا با برتری تیم ملی آرژانتین برابر کانادا به 
پایان رسید. به گزارش »خبرآنلاین«، آلبی سلسته با این برد جواز حضور در فینال مسابقات را پیدا 
کرد تا یک گام به دفاع از عنوان قهرمانی خود نزدیک شوند. آرژانتین در این دیدار مسلط به بازی 
بود و در نهایت توانست با برتری ۲ بر صفر راهی مسابقه نهایی کوپا آمریکا شود. نخستین گل بازی 
در دقیقه ۲۳ توسط خولیان آلوارز روی پاس دی پاول وارد دروازه کانادا شد. لیونل مسی نیز در 
دقیقه ۵۱ موفق شد گل دوم آلبی‌سلسته را وارد دروازه کانادا کند. در این دیدار، لیونل مسی ستاره 
بی‌چون چرا بود و موفق شد ۲ رکورد به نام خود ثبت کند. رکورد نخست گلزنی در ۶ کوپا آمریا بود. 
مسی از سال ۲۰۰۷ در این رقابت‌ها حضور داشته و در تمام ادوار موفق به گلزنی شده است. دیگر 
رکورد مسی رسیدن به مرز ۱۰۹ گل ملی و قرار گرفتن در جایگاه دوم برترین گلزنان جهان بود. 

مسی اکنون با علی دایی این رکورد را در اختیار دارد. 

 کشمکش‌های قراردادی رضائیان با طلایی پوشان اصفهانی

از رامین انکار از سپاهان اصرار

در حالی که رامین رضاییان می‌گوید بازیکن آزاد است، اما 
اکنون سپاهان در پیامی رسماً تاکید کرد که این بازیکن یک 

فصل دیگر قرارداد دارد!
تیم فوتبال سپاهان در حالی مدال قهرمانی جام حذفی را بر گردن آویخت 

که در همان جشن، رامین رضاییان یکی از ستاره‌های این فصل طلایی‌پوشان، 
خداحافظی‌اش را به‌طور رسمی از جمع سپاهانی‌ها اعلام کرد.

با وجود این، مدیرعامل سپاهان در چند مصاحبه یادآور شد که بنا بر تمدید قراردادی 
رضاییان در نیم‌فصل قبل، او همچنان بازیکن سپاهان است و بنا بر پیگیری‌های 
»ایسنا«، بند فسخ او تنها می‌تواند برای تیم خارجی فعال شود و ثبت در سازمان 

لیگ نشده است.
کشمکش‌های رضاییان با سپاهان با متنی که او منتشر کرد ادامه‌دار شد. او نوشت: 
»وقتی خداحافظی می‌کنم یعنی قراردادی ندارم و بازیکن آزادم، طبق قراردادی که 
داشتم یعنی می‌تونم به هر تیمی که دوست دارم بروم پس نمی‌دانم چه شخصی 
از باشگاه شما هواداران عزیز سپاهان رو داره بازی میده، آقایان این کارها رو نکنید 
همینجوری بارها با رفتارتان ناراحتم کردید که باعث جداییم از تیم سپاهان شدید. من 

اگر به‌خاطر هواداران عزیز سپاهان و تعصبم به تیم نبود، همان نیم‌فصل جدا می‌شدم 
و به تیم الوصل امارات می‌رفتم، ولی حتی یک بار هم در مورد این پیشنهاد با 

مدیریت حرف نزدم. دو سالی من با حرف زدن نه بلکه با عملکردم در مستطیل 
سبز تعصبم را نشون دادم، پس بگذارید احترام‌ها حفظ شود.«

حال باشگاه سپاهان در موضع‌گیری رسمی نوشت: »رامین رضاییان 
با سپاهان یک فصل دیگر قرارداد دارد. هر باشگاه داخلی که خواهان 

ایشان است، باید ابتدا رضایت‌نامه باشگاه سپاهان را کسب کند.«
همچنین رئیس باشگاه الوصل اعلام کرد که مذاکره‌ای با رضاییان 

نداشته و توافقی نکرده‌اند.
از سوی دیگر، صحبت‌هایی مبنی بر کدورت رضاییان و برخی بازیکنان و 

مدیران سپاهان مطرح شده که او را به سمت پیشنهاد دیگر باشگاه‌های 
پایتخت‌نشین کشانده است.

در چنین شرایطی خبرنگار »ورزش سه« نیز از طریق کمیته نقل و انتقالات 

سازمان لیگ به بررسی قرارداد ثبت شده رامین پرداخت. پیگیری‌ها در این باره نشان 
می‌دهد قرارداد رضاییان که در سازمان لیگ ثبت شده در پایان لیگ بیست و سوم 
به پایان رسیده و از نظر سازمان لیگ این بازیکن با تجربه آزاد محسوب 
می‌شود. از نگاه سازمان لیگ قرارداد رامین رضاییان 
با سپاهان به پایان رسیده و اگر این 
بازیکن با تیم دیگری هم قرارداد 
ببندد بازیکن آزاد 
محسوب شده و 
با توجه به قوانین 
قضایی به نظر 
می‌رسد سپاهانی‌ها نمی‌توانند ادعایی 
درباره این بازیکن داشته باشند. موضوع مهم اما تأکید باشگاه سپاهان درباره تحت قرارداد 
بودن رامین رضاییان است. اینکه مدیران باشگاه اصفهانی با علم به این مسئله که قرارداد 
ثبت شده رامین رضاییان در سازمان لیگ به پایان رسیده بارها از طریق افراد و رسانه‌ها 
خود اعلام کردند این بازیکن باید در اصفهان ماندگار شود موضوعی عجیب به نظر 
می‌رسد که شاید بتوان آن را در اتفاقات عجیب و غریب ابتدای فصل جستجو 
کرد‌؛ زمانی که باشگاه سپاهان در ماجراهای مربوط به سقف بودجه اقدام به 

بعدها از سوی کمیته انضباطی امضای متمم‌هایی کرده بود که 

فدراسیون فوتبال تخلف شناخته شد و این باشگاه هم جریمه‌ای 
نقدی و سنگین را تجربه کرد. حالا که محرز شده از نظر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال رضاییان قراردادی 
با سپاهانی‌ها ندارد باید دید واکنش این باشگاه اصفهانی به این ماجرا چیست و آنها 
چه ادله‌ای را برای اینکه اثبات کنند رامین نمی‌تواند آزادانه به تیم دیگری برود رو 

خواهند کرد.

خبر روز

مشکل بزرگ در راه نقل و انتقالات ذوب‌آهن
مسئولان باشگاه ذوب‌آهن در روزهای حساس نقل و انتقالات با یک مشکل بزرگ مواجه شده‌اند. به 
گزارش »ورزش سه«، اگرچه باشگاه ذوب‌آهن به طور رسمی خبر از ادامه همکاری با محمد ربیعی به 
عنوان سرمربی داده و فعالیت‌های نقل و انتقالاتی این باشگاه نیز آرام آرام شروع شده، اما آنها هنوز 
بودجه خود برای فصل جدید را نمی‌دانند! جلسه مجمع شرکت سهامی ذوب‌آهن برای تصویب بودجه 
شرکت‌های تابعه از جمله باشگاه ذوب‌آهن قرار است روز 29 تیرماه برگزار شود و در این جلسه بودجه 
تیم اصفهانی برای فصل جدید مشخص شود. از این رو در فاصله 8 روز تا برگزاری جلسه مجمع کارخانه 
ذوب‌آهن، مدیران باشگاه عملًا بدون بودجه مشخص برای فصل جدید باید کار خود را پیش ببرند. محمد 
ربیعی و مدیران ذوب‌آهن اگرچه در نقل و انتقالات فعالیت‌های خود را شروع کرده‌اند، اما فعلًا چون 
بودجه مشخصی ندارند نمی‌توانند قرارداد جدیدی امضا کنند و همین مسئله دست آنها را تا 8 روز آینده 

می‌بندد و مشکلاتی را ایجاد کرده است.

مهاجم 21 ساله ایرانی به تیم روسی پیوست
باشگاه اورنبورگ روسیه رسماً اعلام کرد با سعید سحرخیزان به‌عنوان بازیکن جدیدش قرارداد امضاء 
کرده و این مهاجم 21 ساله ایرانی را به خدمت گرفته، اما قبل از این خرید هوادارانشان با ترس از شرایط 
خط حمله مواجه بودند. به گزارش »ورزش سه«، هواداران اورنبورگ با استرس نسبت به فعالیت 
این باشگاه در نقل و انتقالات صحبت کردند و در روزهای گذشته مدام تأکید به جذب مهاجم جدید 
داشتند که قرارداد با سعید سحرخیزان به نگرانی آنها پایان داد. مهاجم سابق گل گهر سیرجان روز سه 
شنبه رسماً کارش را با اورنبورگ آغاز کرد که این باشگاه در زمان رونمایی از مهاجم ایرانی، پیام‌هایی از 
هواداران خود را منتشر کرد که در برخی از آنها نوشته بود: »اگر مهاجم خریداری نشود، مطمئناً در فصل 
بعد سقوط می‌کنیم.«، »اما تیم ما هیچ مهاجمی نخریده است.«، »اورنبورگ! یک مهاجم معمولی هم 
شده بخر.«، »انتقال مهاجم چه شد؟«، »من نمی‌توانم منتظر معرفی مهاجم جدید باشم.«، »مهاجم 
خارجی نمی‌خریم؟« و »ما یک مهاجم می‌خواهیم.«. حالا هواداران اورنبورگ امیدوار هستند با جذب 
سحرخیزان، مثل فصل گذشته مشکلی در خط حمله نداشته باشند و بتوانند نمایش بهتری در مسابقات 

لیگ برتر روسیه داشته باشند.

برنامه‌ریزی اینتر  برای معارفه طارمی به هم خورد!
حداقل تا روز جمعه، خبری از معارفه طارمی نخواهد بود. به گزارش »ورزش سه«، طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده، مهدی طارمی روز سه شنبه وارد میلان شد و در شرایطی که برنامه‌ریزی اینتر بدین صورت 
بود که روز چهارشنبه طارمی به هواداران معرفی شود اما متئو بارزاگی، خبرنگار اسکای اسپورت با انتشار 
توییتی در صفحه شخصی خود نوشت تست‌های پزشکی که قبلًا از طارمی گرفته شده، روز جمعه 
به‌روزرسانی خواهد شد. در نتیجه باید حداقل تا روز جمعه، منتظر معارفه رسمی طارمی نبود. پس از 

به‌روز‌رسانی تست‌های پزشکی، احتمالًا همان روز جمعه نیز از مهاجم ایرانی رونمایی می‌شود.

پرسپولیس دست روی مدافع عراقی گذاشت
رسانه های عراقی اعلام کردند که تیم فوتبال پرسپولیس در حال مذاکره با »اکام هاشم« مدافع تیم 
ملی فوتبال عراق است و تمایل دارد این بازیکن را به خدمت بگیرد. به گزارش »مهر«، این بازیکن در حال 
حاضر در تیم فوتبال »اربیل« عراق حضور دارد اما به گفته این رسانه ها، مدیر برنامه های این بازیکن 
مذاکرات با پرسپولیس را آغاز کرده است و تا ۴۸ ساعت دیگر تکلیف این بازیکن مشخص خواهد شد. 
این بازیکن ۲۶ ساله در سال جاری به تیم ملی فوتبال عراق دعوت شد و در دیدار برابر ویتنام اولین بازی 
ملی خود را انجام داد. با توجه به احتمال جدایی عبدالکریم حسن از پرسپولیس، سرخپوشان برای 

تقویت خط دفاعی خود نیاز به جذب بازیکن دارند.

مستطیل سبز

بازتاب انتخاب اسکوچیچ 
به عنوان سرمربی تراکتور 

یک رسانه کروات انتخاب دراگان اسکوچیچ 
به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتور 

را بازتاب داد.
باشگاه تراکتور روز سه شنبه ۱۹ تیر در 
اطلاعیه‌ای از انتخاب »دراگان اسکوچیچ« 
به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال خود خبر 
داد. در همین حال رسانه »index« کرواسی 
به بازتاب این خبر پرداخته است. این رسانه 
در مطلب خود آورده، یک هفته پس از 
اخراج از تیم ملی زیر ۲۱ سال کرواسی، 
دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال تراکتور که فصل گذشته در رده 
چهارم جدول ایران قرار گرفت، انتخاب شد. 
بنابراین اسکوچیچ به کشوری باز می‌گردد که 
موفق‌ترین دوران مربیگری خود را در آنجا 
سپری کرده است. او تیم ملی ایران را به 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رساند اما پیش از آغاز 
مسابقات اخراج شد. اسکوچیچ پیش از این 
هدایت چهار تیم دیگر ایرانی را بر عهده داشت 

و تراکتور پنجمین تیم خواهد بود.
جالب آنجاست که پیش از آنکه اسکوچیچ 
سکان هدایت تی تی ها را به دست بگیرد، 
باشگاه های دیگری در ایران به دنبال 
این بودند که این سرمربی کروات را روی 
نیمکت مربیگری تیم خود بنشانند و حتی 
پرسپولیسی ها مذاکره با سرمربی اسبق 
تیم ملی ایران برای هدایت سرخپوشان در 
فصل پیش رو را تأیید کرده بودند. با این 
حال مدیران پرسپولیس اعام کردند که 
پیشنهاد مالی سنگین اسکوچیچ مانع از 
حضور او در ایران شده است. این در حالی 
است که سرپرست مدیرعاملی تراکتور 
مدعی شد که رقم دستمزد دراگان اسکوچیچ 
پایین‌تر از پیشنهاد سایر تیم‌ها بوده است. 
سعید مظفری‌زاده در خصوص رقم قرارداد 
این سرمربی 55 ساله گفته است: »من 
نمی‌توانم رقم قرارداد را اعلام کنم اما ایشان با 
35-30 درصد کمتر از به پیشنهاد دو باشگاه 
دیگر لیگ برتر به تراکتور پیوستند و ما از 

ایشان خیلی ممنونیم.«

فوتبال جهان

عکس خبر

 دستیار سابق مورینیو 
به اصفهان برگشت

ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی 
سپاهان بعد از استراحت چندروزه 
برای پیگیری تمرینات سپاهانی‌ها 
به اصفهان بازگشت و مورد استقبال 
احسان بعیدی مدیر جدید تیم 

فوتبال سپاهان قرار گرفت.

حدود ۱۴ ماه بدون رئیس بودن و تعلل وزارت 
ورزش در انتخاب رئیس فدراسیون دوومیدانی 
باعث شد تا این رشته با عدم ثبات مدیریتی روبرو 
شود و در نهایت از ۶ شانس سهمیه المپیک، تنها دو 

سهمیه بدست آورد.
به گزارش »ایسنا«، با اعلام رنکینگ نهایی 
فدراسیون جهانی دوومیدانی تنها دو دونده 
ایران سهمیه حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را 
کسب کردند. به این ترتیب فرزانه فصیحی و 
حسن تفتیان در دوی ۱۰۰ متر زنان و مردان تنها 
نماینده‌های دوومیدانی ایران در این دوره از بازی‌ها 
خواهند بود. در حالی که ایران شانس کسب 
۶ سهمیه المپیک داشت اما آنها را به راحتی و با 
بی‌توجهی از دست داد. تا چند ماه قبل از اعلام 
رنکینگ نهایی، ۶ دوومیدانی‌کار ایران در رنکینگ 
سهمیه المپیک حضور داشتند و می‌توانستند با 
شرکت در مسابقات مختلف امتیاز و رنکنیگ خود 
را ارتقا دهند تا سهمیه خود را تثبیت کنند اما هرچه 
زمان گذشت جایگاه ورزشکاران ایران در رنکینگ 
افت کرد و در نهایت هم تنها دو سهمیه به ایران تعلق 
گرفت تا در پرمدال‌ترین رشته المپیک حضوری 

کمرنگ و ناچیز داشته باشیم.
فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل‌نژاد، حسن 
تفتیان، ‌مهدی پیرجهان، مهدی صابری و حسین 
رسولی ۶ ورزشکاری بودند که می‌توانستند پرچمدار 
دوومیدانی ایران در پاریس ۲۰۲۴ باشند و فارغ از 

نتیجه‌ای که کسب می‌کنند با حضورشان در المپیک 
به این رشته جان تازه‌ای ببخشند تا دوومیدانی 
ایران بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد اما دلیل 
اصلی اینکه نتوانستند سهمیه المپیک را کسب 

کنند چه بود؟
۶ ورزشکار ایران برای کسب سهمیه و حفظ رنکینگ 
خود باید در مسابقات مختلفی شرکت می‌کردند 
اما شاید اصلی‌ترین انتقاد در این زمینه به وزارت 
ورزش و جوانان وارد باشد چرا که با ساده انگاشتن 
وضعیت دوومیدانی، این رشته را دچار بی‌ثباتی 

مدیریتی کرد.
از ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ که هاشم صیامی در پی 
حواشی ماراتن شیراز از سمت خود استعفا داد، 
فدراسیون دوومیدانی سه سرپرست به خود دید؛ 
افشین داوری، مهدی مبینی و حسین مطیعی 
سرپرستانی بودند که هر کدام چند ماهی مسئولیت 
فدراسیون را برعهده گرفتند. از این میان داوری و 
مبینی هردو سودای ریاست فدراسیون را در سر 
داشتند و از ابتدا مشخص بود که قصد شرکت در 
انتخابات را دارند. با این حال وزارت باز هم آنها را به 
عنوان سرپرست انتخاب کرد. نکته جالب این بود 
که وزارت ورزش مبینی را به بهانه حضور در انتخابات 
از سرپرستی برداشت اما اجازه حضور در انتخابات 
به او نداد. اگر وزارت ورزش قصد نداشت به مبینی 
مجوز حضور در انتخابات دهد، مشخص نیست چرا 
در همان دوره او انتخابات را برگزار نکرد تا بلاتکلیفی 

و بدون رئیس ماندن دوومیدانی چند ماه دیگر هم 
ادامه داشته باشد.

در این میان نقش معاونت قهرمانی وزارت ورزش 
پررنگ است و از مقصران این بلاتکلیفی بیش 
از یکساله و از دست رفتن 4 سهمیه المپیک، 
محمد پولادگر و محمد شروین اسبقیان )که اتفاقاً 
دوومیدانی‌کار است(، هستند که 14 ماه این رشته 

مهم را بلاتکلیف گذاشتند.
عدم ثبات مدیریتی باعث شد تا ورزشکاران نتوانند 
برنامه‌ای مداوم را دنبال کنند و در رقابتی نابرابر با 
ورزشکاران سایر کشورها قرار بگیرند که شاید از 
نظر دوومیدانی هم جایگاه بالایی در جهان نداشته 
باشند اما موفق به کسب سهمیه‌هایی زیادی 
شده‌اند. به گونه‌ای که هند حدود ۲۲ سهمیه المپیک 
در دوومیدانی کسب کرده‌ است، ‌بحرین ۱۱ سهمیه، 
ازبکستان ۴ سهمیه و قطر ۷ سهمیه به دست 
آورده‌اند. در حالی که اگر به دوومیدانی ایران بها داده 
می‌شد می‌توانست رقابتی پایاپای با این کشورها 

داشته باشد و سهمیه‌های بیشتری کسب کند.
بیش از یک سال طول کشید تا انتخابات 
دوومیدانی برگزار شود؛ یک سال مهم و تأثیرگذار که 
برای ورزشکاران این رشته حیاتی بود. یک سالی که 
به قیمت از دست رفتن چهار سهمیه المپیک تمام 
شد و مقصر این موضوع وزارت ورزش و جوانان 
است که رشته دوومیدانی به عنوان رشته مادر و پایه 

را در بلاتکلیفی بلند مدت نگه داشت.

بلایی که ۱۴ ماه بلاتکلیفی سر دوومیدانی آورد
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شهرهای سبز، تلفیق تکنولوژی و طبیعت

سرسبزی زندگی در شهر سبز

با افزایش جمعیت جهان و تقاضا برای استفاده از منابع، شهرهای سبز اهمیت 
فزاینده‌ای پیدا می‌کنند، چراکه این شهرها می‌توانند به کاهش انتشار گازهای 

گلخانه‌ای، بهبود کیفیت هوا و ایجاد جوامع پایدارتر و قابل زندگی کمک کنند. 
به گزارش »ایمنا«، سبزسازی شهرها از طریق اعمال اقداماتی برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای امکان‌پذیر است و می‌تواند رفاه را نه‌تنها برای انسان‌ها، بلکه 
برای سایر موجودات زنده زمین به ارمغان آورد. تجربه زندگی در شهرهایی با هوای 
پاک و مملو از فضاهای سبز بسیار متفاوت با کیفیت زندگی حاکم بر جهان امروز 
است و می‌تواند مزایای بی‌شماری را برای زمین و ساکنان آن به ارمغان بیاورد، زیرا 
در طراحی شهرهای سبز بر مؤلفه‌هایی همچون رفاه اجتماعی، زیست‌محیطی و 
اقتصادی تمرکز می‌شود و تحقق آن به واسطه کاهش انتشار گازهای آلاینده از 
سازه‌ها و زیرساخت‌های شهری امکان‌پذیر است. مدیران در طراحی شهرهای 
سبز می‌کوشند تا تردد پاک را میان شهروندان ترویج دهند و قوانین و جریمه‌هایی 
را برای نوع جمع‌آوری پسماندها اعمال کنند.  شهر سبز، شهری است که برای 
کاهش اثرات زیست‌محیطی طراحی و از آن بهره‌برداری می‌شود و ممکن است 
شامل اقداماتی همچون کاهش مصرف انرژی، کاهش مصرف آب، کاهش 
تولید زباله و افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حمل‌ونقل پایدار باشد. 
زندگی در شهر سبز مزایای زیادی دارد، زیرا می‌تواند سلامت و رفاه مردم را بهبود 
ببخشد؛ شهروندان این شهرها به فضاهای سبز دسترسی دارند که این ویژگی 
می‌تواند مزایای روحی و جسمی را به همراه داشته باشد؛ همچنین شهرهای سبز 
در برابر تغییرات آب‌وهوایی مقاوم‌تر هستند.  در طراحی و مدیریت شهری این 
شهرها، اولویت به حفظ محیط زیست و کاهش اثرات منفی زیست‌محیطی داده 
می‌شود و معمولًا دارای ویژگی‌هایی همچون فضای سبز فراوان، سیستم‌های 
حمل‌ونقل عمومی کارآمد، ساختمان‌های سبز و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
هستند.  البته فضاهای سبز شهری باید در اولویت تمام برنامه‌های پایدارسازی 
شهرها قرار گیرد، زیرا به‌تنهایی می‌تواند بسیاری از چالش‌های مربوطه را حل 
کند، مدیران شهری می‌توانند از طریق توسعه زیرساخت‌های سبز به کنترل 
آلودگی هوا، افزایش تنوع زیستی و افزایش ارزش دارایی‌ها کمک کنند و از این 
طریق رونق اقتصادی را نیز برای شهروندان به ارمغان آورند؛ علاوه‌بر این، وجود 
فضاهای سبز می‌تواند نیاز شهروندان به غذا را در محل سکونت خود برطرف کند 
و لزوم تردد خودروها را برای حمل غذا از سایر شهرهای کشور و حتی جهان به 
حداقل برساند.  مدیریت آب شهری از دیگر ویژگی‌های شهرهای پایدار به‌حساب 
می‌آید به همین دلیل، برنامه‌ریزان باید از طریق اجرای تدابیری نظیر ذخیره آب 
باران و توسعه زیرساخت‌های سبز به حفاظت از این منبع طبیعی مهم کمک کنند، 
همچنین در توسعه زیرساخت‌های سبز از چرخه آب طبیعی برای ایجاد منابع آب 
پاک بهره گرفته می‌شود و احیای تالاب‌ها و کاشت درختان بیشتر در کاهش نیاز 

به توسعه زیرساخت‌های مقاوم در مقابل سیل نقش مهمی ایفا می‌کند. استفاده 
از منابع انرژی تجدیدپذیر همچون خورشید، باد و آب به‌منظور کاهش وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی، سیستم‌های مدیریت پسماند پیشرفته و بازیافت مواد و 
ایجاد ساختمان‌های سبز با استفاده از مواد سازگار با محیط زیست برای استفاده 
از تکنولوژی‌های کاهش مصرف انرژی و آب از جمله ویژگی‌های کلیدی شهرهای 
سبز است، حالا این سئوال پیش می‌آید که آیا در کشور ما رسیدگی به شرایط 
زیست‌محیطی کلان‌شهرها به‌گونه‌ای بوده است که بتوان از آنها به‌عنوان »شهرهای 

سبز« یاد کرد؟

فضای سبز اصفهان نیازمند اقدامات ویژه برای پایداری است
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان به »ایمنا« می‌گوید: شهر سبز، شهری است 
که جدا از محیط طبیعی خوب و فضای سبز مناسب، در موضوعات مختلف از جمله 
مصرف بهینه انرژی، تولید کمتر پسماند، دفع مناسب پسماند و ساختمان‌های 
 سبز و سازگار با محیط زیست، پیشتاز باشد، زیرا مجموع این ویژگی‌ها

به معنای شهر سبز است.  محمد نورصالحی با بیان اینکه اصفهان فضای سبز 
مناسبی دارد، ادامه می‌دهد: حدود ۶۰۰۰ هکتار فضای سبز در این کلان‌شهر وجود 
دارد، اما وظیفه مدیریت و نگهداری تنها ۵۰۰۰ هکتار آن به عهده شهرداری است.  وی 
تأکید می‌کند: فضای سبز این کلان‌شهر در حال حاضر در وضعیت خوبی قرار دارد، 
اما به‌دلیل خشکسالی، کم‌آبی و جاری نبودن آب در زاینده‌رود در معرض تهدید قرار 
دارد. نورصالحی می‌گوید: فضای سبز این کلان‌شهر سالانه نیازمند ۶۰ میلیون متر 
مکعب آب است، اما با توجه به خشک شدن چاه‌های آب تنها ۳۰ میلیون متر مکعب 
آب در اختیار شهرداری است، از این‌رو شهرداری به دنبال خرید آب، تصفیه پساب 
و ایجاد شبکه آب خاکستری برای فضای سبز شهر است.  وی اضافه می‌کند: 
شهرداری این کلان‌شهر به‌دنبال تعیین و تخصیص حقابه فضای سبز شهری است. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان می‌کند: فضای سبز این کلان‌شهر 
در حال حاضر شرایط خوبی دارد، اما نیازمند اقدامات ویژه‌ای در راستای ایجاد 
پایداری است. نورصالحی می‌گوید: جریان پایدار زاینده‌رود، مصرف بهینه انرژی 
توسط شهروندان، تولید کمتر پسماند، دفع مناسب پسماند، استفاده از حمل‌ونقل 
عمومی، استفاده کمتر از حمل‌ونقل خصوصی، تولید کمتر گاز مونواکسید و انتقال 
کارخانه و کارگاه‌های آلاینده به شعاع ۵۰ کیلومتری شهر موجب تبدیل شدن این 

کلان‌شهر به شهر سبز می‌شود.

شورای اسلامی شهر و شهرداری اصفهان در مسیر شهر سبز گام برداشته است
رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان به »ایمنا« می‌گوید: 
شواهد حاکی از آن است که جهان با بحران زیست‌محیطی مواجه است، به‌طوری 

که انواع آلودگی‌های شهری، افزایش مصرف انرژی‌های فسیلی و در نتیجه 
 تخریب محیط زیست ناشی از فعالیت‌های صنعتی، شهرنشینی و توسعه شهری 

در دو قرن اخیر است.  
فریاد پرهیز ادامه می‌دهد: در همین راستا ایده حفاظت از محیط زیست 
به‌صورت جریانی فکری و معترض به بی‌سروسامانی و وضعیت غیرانسانی 
حاکم بر شهرهای دوران انقلاب صنعتی، موجب شکل‌گیری ایده آرمان شهرهای 
زیست‌محیطی در قالب توسعه پایدار همچون شهر سبز شد.وی تأکید می‌کند: شهر 
سبز از رویکردهای نو و در راستای مفاهیم توسعه پایدار است و از آن به‌منظور ارتقای 
کیفیت محیط زیست، فضای زندگی و توسعه پایدار شهری بهره گرفته می‌شود. 

پرهیز می‌گوید: رویکرد شهر سبز با محوریت ابعاد نظری و عملی توسعه پایدار، 
حکایت از آن دارد که شهرها چرا و چگونه باید سبز باشند و اولویت در شهرهای سبز 
توجه به این مسئله است که توسعه شهری نباید منابع محدود و تجدیدناپذیر را 
از بین ببرد و نظام‌های زیست‌محیطی را به شکلی تخریب کند که ساکنان مناطق 
شهری و نسل‌های آینده قادر نباشند نیازهای خود را برآورده کنند. وی اضافه 
می‌کند: شهرهای سبز همواره سعی دارند تأثیرات محیطی خود را با کاهش زباله، 
گسترش بازیافت، کاهش انتشار آلودگی‌ها، افزایش تراکم مسکونی در کنار 
گسترش فضاهای باز شهری کنترل کنند و توسعه کسب و کارهای محلی پایدار 

را تشویق می‌کنند.
رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: 
این شهرها در مواجهه با حوادث و بلایای طبیعی انعطاف‌پذیر هستند و خطر شیوع 
بیماری‌های واگیردار در آنها کم است. پرهیز می‌گوید: شهرهای سبز مردم را به رفتار 
سبز همچون استفاده از حمل‌ونقل عمومی که تأثیر اکولوژیکی کمی دارد، تشویق 
می‌کند و ترویج‌دهنده شهرنشینی و شهرگرایی سبز هستند و به‌طور کلی رویکرد 
شهر سبز شامل عرصه‌های هشت‌گانه محیطی، انرژی و دی‌اکسید کربن، کاربری 
زمین و ساختمان‌ها، حمل‌ونقل، مدیریت مواد زائد )ضایعات(، آب، سیستم 

فاضلاب، کیفیت هوا و حکمروایی زیست‌محیطی است. 
وی ادامه می‌دهد: امروزه با آشکار شدن پیامدهای منفی زیست‌محیطی انواع 
الگوهای سنتی برنامه‌ریزی و توسعه شهری، توجه به الگوهای سازگار با محیط 
زیست همچون الگوی شهر سبز که رویکردی زیست‌محیطی به شهر و مسائل آن 
به‌منظور دستیابی به توسعه‌ای پایدار و همه‌جانبه شهری دارد، مورد توجه مدیران 
و مسئولان شهری قرار گرفته است. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری 
شهرداری اصفهان تصریح می‌کند: شورای اسلامی شهر و شهرداری اصفهان در 
مسیر شهر سبز گام برداشته است و لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضاهای 
شهری سازگار با محیط زیست را مصوب کرده که در آن مشوق‌های لازم دیده 

شده است.

شهرهای سبز؛ گامی به‌سوی کاهش آلایندگی
کارشناس ارشد محیط زیست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان در 
گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به سازوکار شهرهای سبز اظهار می‌کند: شهرهای سبز 
روی موضوعات زیست‌محیطی، رفاه اجتماعی و اقتصادی تمرکز دارند و هدف 
آن‌ها کاهش گازهای آلاینده در شهرها است، همچنین در این شهرها از سازه‌ها یا 

زیرساخت‌های شهری با هدف کاهش آلاینده‌ها استفاده می‌شود.
شراره محمودی تأکید می‌کند: هدف اصلی شهرهای سبز رفتن به سمت تردد پاک، 
با استفاده از دوچرخه و حمل‌ونقل عمومی با هدف کاهش گازهای آلاینده می‌باشد. 
وی می‌گوید: حمل‌ونقل عمومی و پاک یکی از مواردی بوده که در شهرهای شهر 
مورد توجه جدی قرار گرفته است. شهرهای سبز به‌دنبال حمل‌ونقل مقرون‌به‌صرفه 
هستند تا شهروندان را به سمت استفاده از آن سوق دهد و موجب کاهش استفاده 
از حمل‌ونقل خصوصی شود. محمودی با بیان اینکه توسعه مسیرهای پیاده‌روی و 
دوچرخه یکی دیگر از مواردی است که در شهرهای سبز مورد استفاده قرار می‌گیرد، 
می‌گوید: این دو عامل موجب کاهش انتشار کربن دی‌اکسید و بهبود سلامت شهر 
و شهروندان می‌شود. وی با بیان اینکه حضور زمین‌های کشاورزی در نقاط مختلف 
شهر موجب کاهش نیاز شهروندان به تولید و تهیه محصولات غذایی می‌شود، 
اضافه می‌کند: در صورتی که فضاهای سبز شهری و زمین‌های کشاورزی در محلات 
طراحی شود، شهروندان برای تأمین مایحتاج خود مجبور به رفت‌وآمد و تردد در 
سطح شهر نیستند، همچنین با این رویکرد، هر محدوده غذای مورد نیاز اهالی خود 
را تأمین می‌کند و این خود از سفرهای غیرضروری می‌کاهد و رو به کاهش آلودگی 

پیش می‌رود.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از نهضت کاشت 
گل، درخت و درختچه در فضای سبز و معابر این 
منطقه خبر داد. مهدی سلطان‌آقایی در گفت‌وگو با 
»ایمنا« اظهار کرد: فضاهای سبز و محل عبورومرور 
شهروندان همواره در ایجاد حس شادی و نشاط 

شهروندان و سلامت محیط زیست نقش بسزایی 
داشته است. وی افزود: در همین راستا و در مسیر 
خدمت‌رسانی به شهروندان ساکن در منطقه 
۷ نسبت به کاشت انواع گل، درخت و درختچه 
به‌صورت گسترده در سطح منطقه اقدام شده 
است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: کاشت ۱۰۲ هزار انواع گل‌های فصلی شامل 
بنفشه، میمون، شب بو، رعنا زیبا، آهار، همیشه بهار، 
استئوسپرموم لوبریا و ابری در سطح این منطقه 
انجام شده است. سلطان‌آقایی ادامه داد: کاشت 

این گل‌ها در تمام پارک‌های محلی، رفیوژهای 
خیابان‌ها، گذرها و بلوارها، همچنین در محوطه باغ 
فدک انجام شده است. وی تصریح کرد: کاشت ۱۰ 
هزار و ۱۵۰ اصله درخت و درختچه شامل درختانی 
همچون ملیا، زبان گنجشک، طاووسی، توت و 
نارون در سطح منطقه صورت گرفته که این روند 
روزانه روبه افزایش است.وی افزود: کاشت گل‌های 
فصلی و درختچه‌ها در سطح این منطقه به‌صورت 
مداوم و منظم برای زیبایی و زنده نگه‌داشتن فضای 

سبز در شأن مردم این منطقه انجام می‌شود.

 رشد سبزینگی در منطقه ۷ اصفهان

 همکاری ویژه سازمان پسماند شهرداری اصفهان با 
مراکز عزاداری در ایام محرم

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان از همکاری ویژه این سازمان با هیئت‌های 
مذهبی در ماه محرم‌ و فرا رسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدا...)ع( خبرداد. 

غلامرضا ساکتی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: همچون سال‌های گذشته، پیش از آغاز این ایام، 
عملیات نظافت و شست‌وشوی معابر منتهی به اماکن برگزاری مراسم عزاداری، مساجد و موکب‌ها 
به‌صورت ویژه انجام و این محل‌ها به‌نحوه شایسته برای برپایی برنامه‌های عزاداری آماده شد. وی 
با بیان اینکه هم‌زمان با آغاز دهه نخست محرم موضوع برنامه‌های آموزشی هیئت‌های مذهبی و 
عوامل اجرایی آنها در دستور کار قرار گرفت، افزود: این آموزش‌ها در سطح مناطق پانزده‌گانه به‌صورت 

حضوری به تمام ایستگاه‌های صلواتی و مراکز عزاداری در حال ارائه است. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تأکید کرد: با توجه به اینکه در این ایام میزان 
استفاده از ظروف یک‌بار مصرف به‌طور چشم‌گیری افزایش پیدا می‌کند، محتوای آموزش‌ها در 
زمینه‌های مختلفی از جمله مدیریت پسماند، استفاده نکردن از ظروف یک‌بار مصرف، نحوه جداسازی 
و آب‌گیری تفاله چای به تمام مراکز عزاداری و هیئت‌های مذهبی ارائه خواهد شد. ساکتی ادامه داد: 
طرح جمع‌آوری تفاله چای ایستگاه‌های صلواتی و هیئت‌های عزاداری یک طرح ویژه‌ای بود که سال 
گذشته اجرایی شد و در قالب این طرح تعدادی مخزن با سبد آبکش برای آبگیری از تفاله چای به 
هیئت‌ها تحویل داده شده است که تفاله‌های چای خشک شده پس از جمع‌آوری به خاک چای تبدیل 
می‌شود و مورد استفاده بهره‌وری قرار می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: پاکبان ویژه برای ایستگاه‌های 
صلواتی و مراکز عزاداری در نظر گرفته شده است تا به‌صورت منظم پاکسازی محیط اطراف آن 
مراکز انجام شود. ساکتی گفت: جدول‌شورها و واترجت‌هایی برنامه‌ریزی شده است تا این مراکز 
 به‌صورت مرتب مورد شست‌وشو قرار بگیرد و برنامه‌ها درباره جمع‌آوری پسماند تولیدی این مراکز نیز

 به‌صورت ویژه انجام شده است. 

پیشرفت ۵۵ درصدی عملیات احداث ۲ سوله تعمیرگاهی در 
پایانه شهید مهرابی اصفهان

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با اشاره به احداث دو سوله بزرگ تعمیرگاهی 
در توقفگاه شهید مهرابی برای تعمیر اتوبوس‌های شهر اصفهان اظهار کرد: این پروژه از مهم‌ترین 

پروژه‌های جامع ساماندهی مجموعه تعمیرگاهی و توقفگاهی شهید مهرابی است.  
داوود بحیرایی در گفت‌وگو با »ایمنا« افزود: این دو سوله به مساحت 8000 متر مربع است که با احداث 
این دو سوله حدود ۸۰ هزار متر مربع از فضای تعمیرگاهی توقفگاه شهید مهرابی آزاد می‌شود.وی 
با بیان اینکه این پروژه تاکنون ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، تأکید کرد: تاکنون عملیات 
خاک‌برداری، لاشه‌چینی، فنداسیون، آرماتوربندی و قالب‌بندی هر دو سوله انجام شده و در حال 
حاضر آماده بتون‌ریزی است. وی گفت: در حال حاضر جانمایی ستون‌های فلزی سوله‌ها به‌طور کامل 
انجام شده و ستون‌های باکس داخل رنگ‌آمیزی شده و در سایت تخلیه شده است. وی با بیان اینکه 
پیمانکار به دلیل دریافت نکردن معوقات خود توانایی ادامه پروژه را نداشته و پروژه متوقف شده است، 
ادامه داد: با وجود پیگیری‌های زیاد و مکرر برای طراحی فاز دو سوله‌ها و فاز مطالعات انبار مرکزی، 
هنوز تأمین اعتبار اتفاق نیفتاده است و در صورتی که طرح به موقع آماده نشود و نتوانیم طرح را به‌موقع 
برای تأمین اعتبار سال آینده ارائه دهیم؛ پروژه یک سال بلاتکلیف می‌ماند. بحیرایی خاطرنشان کرد: 
از سوی دیگر با افزایش ناوگان گازوئیلی و اتوبوس‌های برقی که قرار است به این سایت وارد شود و 
احتمال بالای آغاز احداث پروژه مجتمع خدمات رفاهی ضلع جنوبی، فعالیت پایانه با مشکل جدی 
مواجه می‌شود. وی افزود: مدیران شهری باید تدابیری برای پرداخت‌ها و سرعت‌دهی برای انجام 
این پروژه ارائه دهند، زیرا این سایت در حال بهره‌برداری در حال ساخت است و این موضوع در ابتدای 

پروژه قبل از آغاز پروژه تذکر داده شده است.

خبر روزاخبار

ارتقای کیفیت خدمات 
ترافیکی و  کاهش معضلات 

محدوده بازار اصفهان
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری 
بین‌بخشی و مشارکت هیئت امنای بازار 
اصفهان موجب رشد و ارتقای کیفیت خدمات 
ترافیکی و کاهش معضات موانع محدوده 
بازار اصفهان و میدان امام خمینی)ره( شده 

است. 
حسین حق‌شناس در گفت‌وگو با »ایمنا« 
اظهار کرد: برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری 
بین‌بخشی و مشارکت هیئت امنای بازار 
اصفهان موجب رشد و ارتقای کیفیت خدمات 
ترافیکی و کاهش معضات موانع محدوده 
بازار اصفهان و میدان امام خمینی )ره( شده 
است. وی موفقیت طرح جلوگیری از تردد 
موتورسیکلت در بازار این کلان‌شهر را حاصل 
مشارکت ذی‌نفعان، همکاری و همدلی 
بین‌بخشی و حمایت مسئولانه سازمان‌ها 
و نهادهای دولتی دانست و افزود: همراهی 
قوه قضاییه به‌ویژه معاون دادستان در حقوق 
عامه عامل دستیابی به اهداف اجرایی این 
طرح بود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان با تأکید بر تداوم و پیگیری رفع 
نواقص این طرح و استمرار آن تأکید کرد: 
با تخصیص بودجه و مشارکت عمومی و 
طبق برنامه‌ریزی مجموعه‌ای از طرح‌های 
نرم‌افزاری و مدیریتی ترافیک در محدوده بازار 
و میدان امام خمینی)ره( اجرا خواهد شد تا 
علاوه‌بر رونق کسب و کار شرایط قابل قبولی 
برای این محدوده ارزشمند تاریخی شهر 
مهیا شود. حق‌شناس اجرای طرح محدوده 
ترافیک و تقویت حمل‌ونقل همگانی توجه 
به فضای کالبدی متکی به پیاده‌محوری را 
از اقدامات مکمل و توسعه دهنده در این 
محدوده عنوان کرد و گفت: حرکت به سوی 
حمل‌ونقل پاک و غیرآلاینده از جمله دوچرخه 
و اسکوتر و کاهش هزینه‌های این الگوهای 
حمل‌ونقلی می‌تواند نقش مؤثری در گسترش 
استفاده از این تجهیزات در جابه‌جایی‌های 

شهری داشته باشد.

مدیرکل امور فنی و نظارت بر پروژه‌های عمرانی شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای ۷۲ هزار تن آسفالت در سه ماهه نخست سال جاری اظهار کرد: در واحد 
نظارت راه و آسفالت معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان، نظارت عالیه بر پروژه‌های مختلفی همچون خیابان‌سازی، احداث و ساماندهی میادین، روکش 
آسفالت معابر اصلی و فرعی، زیرسازی و آسفالت معابر فرعی، لکه‌گیری آسفالت معابر، آسفالت‌تراشی و اجرای آسفالت جایگزین و درزگیری آسفالت 

معابر اصلی سطح شهر در راستای بهبود کیفی پروژه‌ها انجام می‌شود. 
امیر درخشان‌فر در گفت‌وگو با »ایمنا« افزود: تاکنون پیمانکار اجرای آسفالت در تمام مناطق پانزده‌گانه انتخاب شده است و با توجه به حساسیت معاونت 
عمران درباره اجرای آسفالت در فصول مناسب، تا پیش از آغاز فصل سرما بیشتر عملیات‌های اجرای آسفالت معابر، تکمیل می‌شود. وی با اشاره به 
آسفالت‌ریزی معابر اصلی شهر در شب به‌دلیل مباحث ترافیکی خاطرنشان کرد: کنترل کیفی و کمی عملیات اجرای آسفالت در زمان پخش شامل نمونه‌گیری 
از آسفالت گرم به‌منظور کنترل دانه‌بندی، درصد قیر مصرفی و سایر موارد و نمونه‌گیری پس از اجرا به‌منظور کنترل تراکم بهینه نیز انجام می‌شود. درخشان‌فر 
تصریح کرد: اجرای آسفالت با ماشین‌آلات مناسب راهسازی و استفاده از غلتک‌های سنگین چرخ فولادی و لاستیکی به‌منظور تراکم آسفالت و افزایش طول 
عمر مفید آن و بازدیدهای دوره‌ای از کارخانه‌های تولید آسفالت و لزوم تهیه آسفالت از کارخانه‌های دارای گواهینامه فنی معتبر، از دیگر فعالیت‌های معاونت 
عمران برای ارتقای کیفی این عملیات است. وی خاطرنشان کرد: برای آسفالت معابر اعتبار خوبی در نظر گرفته شده و برای اصلاح بودجه و افزایش قابل توجه 
آن نیز هماهنگی‌های لازم با شورای اسلامی شهر صورت گرفته است که در صورت تحقق، معابر اصلی شهر در اولویت و معابر فرعی ترمیم آسفالت خواهد شد.

 اجرای ۷۲ هزار تن آسفالت طی ۳ ماه در شهر اصفهان

فعالیت ۵۰ هیئت حسینی 
در منطقه ۲ اصفهان

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در سطح این منطقه حدود ۵۰ هیئت 
حسینی در ایام محرم فعالیت می‌کند، 
گفت: مجموعه شهرداری این منطقه 
به‌عنوان خادمان حضرت اباعبدا...)ع( 
آماده همکاری همه‌جانبه با هیئت‌های 

مذهبی در ایام محرم است.

عکس خبر

عکس: ایمنا
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منبع: اقتصاد مدیا

مراسم زیارت پر فیض عاشورا با حضور جمعی از همکاران صبح روز ۱۷ تیر در 
نمازخانه ستاد مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه اصفهان، حجت الاسام انتظاری در این مراسم با اشاره به 
یگانگی قرآن و عترت گفت: طبق حدیث متواتر ثقلین از نبی مکرم اسلام)ص(، 
قرآن و اهل بیت)ع( دو رکن اساسی و جدا نشدنی اسلام هستند که تمسک 

به آنها موجب هدایت بشر خواهد شد. وی افزود: راه رسیدن به کمال انسانی، 
تفقه در دین است و این تفقه از تدبر در آیات قرآن و  اوامر اهل بیت)ع(

حاصل می شود. گفتنی است؛ مراسم قرائت زیارت عاشورا با سخنرانی حجت 
الاسلام انتظاری از روز اول محرم تا شام عاشورا در روز های اداری در نمازخانه 
ساختمان سردارشهید زاهدی ستاد مخابرات منطقه اصفهان برقرار می باشد.

تفاهم‌نامه همکاری میان کمیته امداد استان اصفهان و نیروی زمینی ارتش با 
هدف استفاده از ظرفیت طرفین برای کمک به خانواده‌های نیازمند، به امضا 
رسید. به گزارش »احوال نیوز«، این تفاهم‌نامه همکاری با حضور معاون 
توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد، ارشد نظامی نیروی زمینی ارتش در 
استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری و مدیران کل کمیته امداد این سه 
استان امضا شد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد در این مراسم 
با اشاره به مشارکت مداوم ارتش جمهوری اسلامی به ویژه نیروی زمینی در فرایند 
محرومیت‌زدایی، اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش در سرفصل‌های مختلف مورد 
دغدغه این نهاد، از جمله توزیع جهیزیه، بسته‌های معیشتی، لوازم ضروری زندگی 

و بسته‌های فرهنگی و نوشت‌افزار، همواره با کمیته امداد مشارکت داشته است. 
حبیب‌اله آسوده با اشاره به همکاری نیروی ارتش در تسهیل شرایط خدمت 
فرزندان خانواده‌های تحت حمایت، ادامه داد: با توجه به آموزش‌های دوران 
خدمت سربازی، این نهاد آمادگی دارد در ارائه وام اشتغال، بلافاصله پس از پایان 
خدمت فرزندان خانواده‌ای دهک یک تا 3، با معرفی نیروی زمینی ارتش اقدام 
کند. وی با اشاره به اجرای طرح اطعام و احسان حسینی همزمان با ماه محرم 
و صفر، افزود: نیروی زمینی ارتش دارای آشپزخانه‌های مجهز صنعتی است و 
می‌تواند برای طبخ غذا و کمک به معاش خانواده‌های تحت حمایت و نیازمند، در 

پویش اطعام حسینی با کمیته امداد همکاری داشته باشد.

درراستای ترویج فرهنگ مالیاتی درهفته فرهنگسازی مالیاتی همایش بزرگ 
همیار مالیاتی با حضور کودکان و نوجوانان برگزار شد. دراین همایش که با هدف 
ترویج فرهنگ مالیاتی  برگزار شد مطالبه گری کودکان ونوجوانان درزمینه برخورد 
با پدیده شوم فرار مالیاتی واعلام میزان هزینه کرد درآمدهای مالیاتی در پروژه 
های شهری وهمچنین ترویج ونظارت مستقیم کودکان ونوجوانان به مطالبه گری 

مباحث مالیاتی مورد توجه قرار گرفته است. دراجرای این طرح احمد رضا مدبرنیا، 
مدیرکل امورمالیاتی استان اصفهان ضمن تشریح نحوه اجرای این همایش در 
سطح استان بیان کرد: ایجاد زیرساخت های فرهنگی جهت ترویج فرهنگ 
پرداخت مالیات در بین کودکان ونوجوانان مورد توجه است وامیدواریم همایش 
همیار مالیاتی بتواند موجبات اعتلای فرهنگ مالیاتی را بیش از بیش فراهم آورد. 

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی با 
تأکید بر اینکه انعقاد قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت های مالیاتی 
۷۰ تا ۱۰۰ درصدی هستند از تجهیز بنگاه‌های معاملات املاک به دستگاه کارتخوان 

اندروید خبر داد.
یاسر دستمالچیان در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
ضمن اعلام برگزاری جلسه ای با حضور ادارات کل راه و شهرسازی استان‌های 
سراسر کشور، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت، نماینده اتاق اصناف، 
نماینده سازمان امور مالیاتی و رؤسای اتحادیه‌های بنگاه‌های معاملات املاک 
در ساختمان دادمان به تشریح برخی از تصمیمات اخذ شده در این نشست 
پرداخت. وی با تأکید بر اینکه طبق ماده یک قانون ساماندهی بازار املاک و 
مستغلات معافیت‌های مالیاتی برای افرادی که قراردادهای خود را در سامانه 
خودنویس ثبت می‌کنند در نظر گرفته شده است، توضیح داد: موجران و 
مستأجرانی که قراردادهای خود را در سامانه خودنویس ثبت کنند طبق تبصره ۱۱ 
ماده ۵۳ قانون مالیات‌های مستقیم شامل معافیت مالیاتی می‌شوند که این 
مالیات برای مالکان تهرانی واحدهای تا ۱۵۰ متر مربع و برای مالکانی که در سایر 

مراکز استان‌ها هستند، واحدهای تا ۲۰۰ مترمربع را شامل می‌شود.

قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت‌های مالیاتی ۷۰ تا 
۱۰۰درصدی هستند

دستمالچیان ادامه داد: همچنین مالکانی که متراژ واحدهای مسکونی مورد 
اجاره آنها بیش از ۱۵۰ متر در تهران و بیش از ۲۰۰ متر در سایر مراکز استان‌هاست 
چنانچه قرارداد واحدهای خود را بلندمدت منعقد کنند برای معاملات ۲ ساله 
تا ۷۰ درصد و برای معاملات ۳ ساله تا ۱۰۰ درصد مشمول مالیات خواهند شد. 
همچنین این دسته از مالکان چنانچه واحدهای مسکونی خود را به خانوارهای 
دارای سه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی و یا سه دهک پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱۰۰ درصد معافیت 

مالیاتی می‌شوند.

الزام بنگاه‌های معاملات املاک به عقد قراردادهای اجاره با سقف مصوب
وی با بیان اینکه با توجه به اینکه سقف افزایش اجاره‌بها اباغ و به زودی 
لازم‌الاجرا می‌شود، گفت: طبق ماده ۷ قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و 
اجاره بها، بنگاه‌های معاملات املاک ملزم هستند در قراردادهایی را که می‌خواهند 
ثبت کنند سقف افزایش اجاره بها را در نظر بگیرند. موجران توجه داشته باشند 

چنانچه سقف افزایش اجاره بها را رعایت نکنند معافیت‌های مالیاتی مشمول 
حال آنها نمی‌شود و مستأجر تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد حق شکایت از موجر در 
مرجع صالح را دارد و بعد از طی مراحل آن، اضافه دریافت به مستأجر عودت داده 
می‌شود و مستأجر سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش اجاره بهای یک ماه، جریمه 

در حق دولت محکوم می‌شود.

بنگاه‌های معاملات املاک مجهز به دستگاه کارتخوان اندروید می‌شوند
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی از 
مجهز شدن اتحادیه بنگاه‌های معاملات املاک به دستگاه‌های کارتخوان اندروید 
برای شفافیت در پرداخت‌ها خبر داد و افزود: یکی از اتحادیه‌ها، دستگاه‌های 
کارتخوان اندروید مطابق ضوابط سازمان امور مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت 
شفافیت ایجاد می‌کند. مقرر شد تا سایر رؤسای اتحادیه‌ها با همکاری سازمان 
امور مالیاتی در مراکز استان‌ها و در همکاری با این شرکت این کار را در مراکز 
استان‌ها انجام دهند تا در پرداخت مالیات‌ها تسهیلگری انجام شود و بتوانند 
به راحتی از طریق این کارتخوان‌ها با سازمان امور مالیاتی تعامل برقرار کنند. به 
گفته دستمالچیان، طبق تبصره ۳ ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، املاک و 
اجاره، حق‌الزحمه هریک از خدمات مشاوران املاک توسط سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات کشور محاسبه و به صورت خودکار در قراردادها و مبایعه نامه‌ها 
ثبت می‌شود. مشاوران املاک موظف هستند حق‌الزحمه را حداکثر تا مبلغ 
محاسبه شده توسط این سامانه و به وسیله دستگاه کارت‌خوان متصل به سامانه 

امور مالیاتی کشور اخذ کنند.

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی:
قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت‌های مالیاتی ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی می‌شوند 

برگزاری مراسم زیارت عاشورا در ستاد مخابرات اصفهان

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان کمیته امداد استان اصفهان و نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران
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 درراستای ترویج فرهنگ مالیاتی در هفته فرهنگسازی مالیاتی برگزار شد

همایش بزرگ همیار مالیاتی با حضور کودکان و نوجوانان
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